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agronomu sanāksmē.

Instrukcija pielikuma par ārzemju pasēm, ļ Dzelzceļu virsvaldes rīkojumi.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
13. jūnijā ieradās rajonu agronomu būv-

niecības kursu dalībnieku sanāksmē. No-
klausījies dažu referentu ziņojumus, Valsts
Prezidents pēc tam uzrunāja sanāksmes
dalībniekus, savā runā starp citu sacīdams:

,,Es patiesi esmu laimīgs, atrazdamies
te šodien atkal pēc ilgāka laiku jūsu vidū.

Kad es izlasīju ziņojumu laikrakstā par
zemkopības ministra kunga runu, ko viņš
jums bija pirmajā dienā runājis par jauno
lauku būvniecības likumu, tad man bija
sajūta, ka norādījumi, ko ministra kungs
izteica, ir bijuši īstā laikā un vietā, jo
jums taču visiem galvenais uzdevums ir
tas, ka mēs darām, ko vien varam, lai
zemkopja darbu atvieglotu, lai atvieglotu
viņam pašražošanu, lai šo ražošanu vēl
arvienu uz priekšu paplašinātu. Šisatvieglo-
šanas darbs nekad neizbeigsies.

No še noklausītājiem priekšlasījumiem
es varu secināt un vērot, ka tagad ir
citādas attiecības starp lauksaimnieku un
agronomu, šīs attiecības ir labākas tikušas,
un darbs ir ticis raženāks un savos augļos
bagātāks. Man bija prieks sevišķi dzirdēt
te, ka arī mūsu zemē sojas rausis nav vairs
ķēniņš (aplausi). Ja pametam acis 30, 35,
gandrīz 40 gadus atpakaļ, tad redzam,
ka raušus cēla pašā pirmajā vietā. Ar sa-
prātīgu rīcību mēs varētu aiztaupīt kādus
400000 tonnas sojas raušu gadā, un ne-
vienam no tā neceltos ļaunums. Mēs
varam ražot šīs dārgās importējamās
mantas paši uz savas zemes un iztikt
bez importa, tādā kārtā padarot šīs barības
vielas lētākas. Mums jāiet uz priekšu un
ar katru gadu jāsludina jaunas pareizākas
mācības mūsu zemturiem.

Tāpat es priecājos, ka- vecu vecaja
jautājumā par skābbarību atkal ir klāt
nākušas jaunas atziņas un jauni paņēmieni.
Te darba paņēmieni ir grozīti un uzla-
boti, un mēs varam drošāk ar tiem rīko-
ties. Mēs dzirdējām, ka Somijā skāb-
barība iztaisa kādus 60% no lopbarības.
Šis jautājums par olbaltumvielu iegūšanu
mūsu pašu saimniecībās un par skāb-
barības sagatavošanu ir ļoti svarīgs visā
mūsu tautsaimniecībā. Jo vairāk mēs
spēsim iegūt no mūsu zemes, jo ātrāk
mēs iesim uz priekšu savā tautsaimnie-
ciskajā attīstībā. Uz laukiem tagad
saimnieki sākot jau klausīt un sekot
agronomu norādījumiem. Un to jau sen
vajadzēja sasniegt, ka lauksaimniekos rodas
cilvēki, kas ar gaišu skatu un sajūsmu
un aizrautību seko agronomu mācībām un
ari citu lauksaimnieku priekšzīmei.

Tālāk jāsaka, ka mazpulki pamazām
sāk lielāki augt. Ja tik svarīgā agro-
nomu sapulcē, kā šodien še varēja aizrādīt.
ka viens mazpulku dalībnieks ir uz diviem
āriem izaudzējis tik un tik sēklas, tad
tam ir liela nozīme. Te redzams, ka no
mazpulkiem ar laiku mācīsies lielpulki
un tas būtu loti labi.

Bet galvenais ir tā parādība, ka ir ie-
spējama tapusi sirsnīga tuvināšanās starp
agronomisko darbinieku un starp prak-
tisko lauksaimnieku. Tas ir liels ieguvums
un liels solis uz priekšu. Ražošanas uzla-
bošanās tagad Latvijā ir uz pareiza ceļa,
bet vēl tikai sākumā. Tāpat lauksaim-
nieku stāvokļa uzlabošanās arī ir uz pa-
reiza ceļa, betņemot lietu pēc būtibas un ne
formāli,' šī uzlabošanās arī ir tikai vēl sā-
kumā, kaut arī viņas darbs iet jau pilnā
gaitā.

Kāds bija lauksaimnieka stāvoklis
1935. gadā, salīdzinot ar agrākiem?
1935. g. lauksaimniekam bija iespējams
pārdot mazāk labības kā gadu iepriekš. Ir
pārdots kādas 20.000 tonnu mazāk un

savi 3 milj. latu naudas par to mazāk ie-
ņemts nekā agrākos gados. Cukurbietes
ir devušas apmēram 2 milj. latu mazāk.
Ņemot klāt vēl dažas sīkākas lietas, kopā
būs apm. 7 milj. latu. Te mēs dzirdējām,
ka kļuvis mazāks pieprasījums pēc cukur-
biešu retinātajiem. Bet es gribētu teikt,
ka mēs esam mācījušies rēķināt uz priekšu;
ir noticis milzīgs lūzums pašā lauksaim-
niekā un

^ arī agronomiskajā darbiniekā:
mēs esam atrāvuši sevi no īstermiņa kal-
kulācijām, mēs esam tikuši uz ceļa, pa
kuru iedami mēs vēršam savu skatu nā-
kotnē un nekalkulējam tikai vienai dienai.
Tagad lauksaimnieks un agronomiskais dar-
binieks ir ar mieru gaidīt, lai augļi nāk vē-
lāk, jo viņi zina,ka tad viņi būs labāki un
drošāki. Cukurbiešu retinātāju pieprasī-
jumu trūkums ir sekas no ši paša lūzuma.
Pārgrozība te ir tā, ka ir pazudušas lielās
cukurbiešu plantācijas; ir tikai normāla
platiba vienas saimniecības plānā. Tādēļ
vairs nevajaga tik daudz lieku cilvēku, jo
ar 1 vai 2 ha cukurbiešu var viegli tikt
galā, bet kad bija 5 un pat līdz 20 ha, tad
bija jāsalauž visa apgabala saimnieciskā
struktūra.

Tā tad ienākumu 1935. gadā ir bijis
par kādiem 7 milj. mazāk. Bet kas tam
stāv pretim? Vai lauksaimnieks vienkārši
ir pazudis labibas un cukurbiešu dēļ?
Nē, tā nav. Vispirms jau lini ir devuši
1935. gadā kādus pusotra milj. latu
vairāk kā iepriekšējos gados. Arī ienā-
kumi no mūsu piensaimniecības devuši
kādus 5 milj. latu vairāk šai gadā.
Lai tas būtu saprotamāks, tad atminēsim
to, ka gada laikā govlopu skaits ir pavai-
rojies par 115.000, bet 4—5 gados par
300.000. Ir pārdots daudz vairāk gaļas
lopu. Un te atkal būtu kādi 5 milj. latu
klāt rēķināmi. Sarēķinot visus iegu-
vumus un zaudējumus sajās nozarēs, iz-

nāk, ka lauksaimnieks kādus 7 vai
8 milj. latu ir vinnējis. Bet ir viena
parādība, kas šos miljonus atkal ir iznī-
cinājusi. Tā ir tā, ka lauksaimniekiem nā-
cies 1935. gadā daudz vairāk samaksāt
darba spēkam nekā iepriekšējos gados.
Caurmērā mūsu laukstrādnieku algas ir
cēlušās no 10—12%. Linu novākšanas
darbinieku algas cēlušās pat par 18%,
rudens dienas strādnieku algas 12—15; tā-
pat arī diezgan ievērojami cēlušās vasaras
strādnieku algas. Šikākus datus varētu
sniegt Statistiskā pārvalde. Tā mēs re-
dzam, ka lielākie lauksaimniecības ieņē-
mumi ir aizgājuši citur.

Kāpēc algas cēlušās, tas nav noslēpums.
Iemesls ir tas, ka pieprasījums bija lielāks
par piedāvājumu. Pēdējos gados mūsu
pilsētas uzņēmumi ir apm. 40.000
cilvēku vairāk saistījuši pie sevis
nekā iepriekšējos gados. Svarīgs
moments ir arī tas, ka paša darba dau-
dzums lauksaimniecībā ir stipri palie-
linājies — vispirms jau apkopjamo lopu
skaits ir stipri pavairojies; bez tam vienā
pašā lēcienā no 1934. uz 1935. gadu
65.000 ha zemes ir vairāk uzarts un
apsēts. Tā ir saprotams, ka lauksaim-
niecība no vienas puses plaukst, bet no
otras puses prasa daudz lielākus izdevumus.

Vēl jāatzīmē, ka pēdējā laikā mums ir
lētākas kļuvušas tiešā patēriņa preces un
ražojumi, bet ražošanas līdzekļi un rīki ir
samērā maz zaudējuši no savas cenas.
Te lauksaimnieki nevarēja sevišķi daudz
ietaupīt.

Izgājušā gadā Iauksaimniecībām saka
izmaksāt atlīdzību par dabas katastrofās
nodarītiem zaudējumiem, nolaida pro-
centus, paplašināja lauksaimniecības pa-
rādu pāriaunošanu un sāka izsniegt pa-

līdzību ugunsdrošu ēku celšanai. Si pa-
līdzība iet atpakaļ līdz 1918. gadam.
Visu to ievērojot jāsaka, ka lauksaimnieks
tomēr arī 1935. gadā ir gājis uz priekšu.

Vai tad pilsētnieki nekā nav
ieguvuši? Jau tas vien, ka 40.000 cil-
vēku pēdējā laikā tirdzniecībā, rūpniecībā
un tai radniecīgās nozarēs ir vairāk nodar-
bināti, rāda, ka tirdzniecība un rūpniecība
ir uz priekšu gājusi. Kas attiecas uz strād-
niekiem, tad ir izrēķināts, ka 40.000 no
darbu atradušajiem ir saņēmuši algās 1935.
gadā ne mazāk par 40 milj. latu. Tagad
te ir 180.000 algotu cilvēku pret 140.000
priekš kādiem 4 gadiem. Algu lielums na\
stāvējis uz vietas, bet bijis kustīgs. Priekš
vairākiem gadiem dažās kategorijās algas
tika samazinātas par kādiem 25%, citās
par 14 un 12,9°/o. 1935. gadā algas sāku-
šas atkal kāpt. Bet tiešā patēriņa precēm
ko taisni šīs aprindas visvairāk pērk, ce-
nas ir loti kritušās. Šis cenu samazinā-
jums tiek aprēķināts dzīves dārdzības rā-
dītājā uz 27°/o.

Nav tā tad daudz pamata teikt, ka ta-
gadējos laikos mēs zemniekus vien auk-
lētu — ari citur dzīves apstākli ir pelnīti
uzlabojušies. Kas attiecas uz ierēdņiem,
skoloto kategoriju darbiniekiem, valsts un
pašvaldību iestādēs, tad jāsaka, ka dzīves
dārdzības rādītāja krišanās te ir tāpat no-
vērojama, lai gan ne tik strauji kā pie
strādniekiem. Krizes atvilkumi rada ma-
zākus izdevumus, nekā var ietaupīt dzīves
dārdzībai krītoties. Valsts un pašvaldību
iestādēs darbinieku skaits ir pieaudzis par
Kādiem 2 vai 3 tūkstošiem. Ari privātos
pasākumos ir pieaudzis strādnieku un arī
vadītāju skaits. Tagad dzīve rit
straujāk nekā agrāk, un uz visas
līnijas mūsu stāvoklī novērojama uzlabo-
šanās.

Es gribētu pateikt dažus skaitļus lauk-
strādnieku jautājumā, kas ir viens no s v a-
r ī gā k i e m, bet te mēs uz priekšu ne-
ejam ne par vienu soli, tamdēļ ka mēs ne-
esam te vēl piedzīvojuši lūzumu, neesam
salauzuši ledus kārtu un atbrīvojušies no
veciem, pārdzīvotiem, tagad nederī-
giem uzskatiem, un diemžēl tas tik
ātri ari nenotiks, jo tas zīmējas uz cilvē-
kiem pašiem, kā uz darba devējiem, tā ņē-
mējiem. Lauksaimniecība izgājušā gadā ir
dabūjusi no ārienes 73 vai 74 tūkstošus
cilvēku lieka darba spēka. No šī skaita ir
34tūkstošiārzemjustrādnieku.
Tālāk mēs nedrīkstam iet, jo, kā
jau dzirdējām, Igaunijā ir ievests likums,
kas aizliedz Igaunijas pilsoņiem nākt uz
Latviju strādāt, un Lietava ari ir ierobežo-
jusi savu dodamo strādnieku skaitu. Bet
cik šie strādnieki, kuru skaits pēdējos 4 ga-
dos ir paudzis no 12 uz 34 tūkstošiem,
izmaksā mūsu valūtas? Mums jāatrod

Vēl es gribu pārrunāt jautājumu par
Lauksaimniecības kameras pārvešanu uz
Jelgavas pili. Es gribētu apsveikt Lauk-
saimniecības kameru un tās prezidiju par
to, ka viņa šim manam ierosinājumam un
priekšlikumam piekritusi un to pareizi iz-
pratusi. Tas ir ļoti pareizi darīts, jo mēs
taču tik sirsnīgi runājam par zemnieku iz-
cilo stāvokli mūsu valstī. Līdz šim telpu
jautājums Lauksaimniecības kamerā nebija
atrisināts un nevarēja tikt atrisināts. Ka-
merā strādā vienā istabā 3 līdz 4 cilvēki,
kamēr vajadzēja būt tikai vienam. Nebija
izdevīgi pirkt Rīgā namus vai ari būvēt
jaunus, kad Jelgavā stāv tukši 13.000 kv.
metru ar 265 istabām. Šīs telpas Jelgavā
ir bijušās Kurzemes latviešu hercogistes
rezidencē, viens no tā laikmeta visredza-
mākiem pieminekļiem. Lai nu tagad šai
vecajā Kurzemes hercogistes galvas pil-
sētā rodas atkal jauna dzīvība un tur tai
vecajā pilī ienāk atkal saimnieks. Ir gan
dzirdēti arī iebildumi pret to, piem. — vie-
nai daļai iedzīvotāju būšot jābrauc 40 km
tālāk nekā uz Rīgu. Bet tie, kas brauc
caur Jelgavu, tie atkal ietaupīs 40 km.
Otrkārt — Rīgā esot visas iestādes un kār-
tojamas visas darīšanas. Bet var jau Rīgā
pavadīt vajadzīgās stundas un pēc tam kā-
dās 30—40 minūtēs aizbraukt uz Jelgavu.
Šādi personīgi iebildumi te neko nelīdz.
Es teikšu, ka Rīgā var dzīvot ikviens pri-
vāts pilsonis, bet lielo ieguvumu priekšā
jāpazūd sīkajām neērtībām. Sevišķi tas tā
ir no zemnieku prestiža viedokļa. Rīgā
jūs esat smilšu graudiņš jūras krastā. Un
Jelgavā? Tagad palīdziet panākt to, lai
nākamā sēde mums būtu Jelgavas pils
hercogu zālē. (Aplausi).

Vēl man ir viens punkts: jums būs šo-
ruden liels darbs — lauksaimniecības
biedrību organizēšana. Katrā pa-
gastā būs viena lauksaimniecības biedrība.
Šīs biedrības atšķirsies no vecajām lauk-
saimniecības biedrībām tai ziņā, ka tās
nepiederēs pie saimnieciskām biedrībām.
Viņas piederēs pie idejiskām biedrībām.
Viņas būs lauksaimniecības kameras pa-
līgs, lauksaimniecības veicināšanas bied-
rības ar daudzām nodaļām. Mums ir pa-
tērētāju biedrības, piena pārstrādāšanas
biedrības, krājkases. Nav vajadzības šos
uzdevumus uzlikt jaunajām lauksaim-
niecības biedrībām. Kur lauksaimniecības
biedrības nodarbojas ar saimnieciskām
lietām, tur viņām bieži neiet nemaz tik
labi. Šīs jaunās lauksaimniecības biedrības
būs nostādītas uz daudz plašākiem pa-
matiem nekā lauksaimniecības biedrības
līdz šim, un viņu uzdevumi būs daudz lie-
lāki. Es dažus no šiem jaunajiem uzde-
vumiem gribu jums paskaidrot. Jauno
statūtu uzmetumā ir pateikts, ka
lauksaimniecības biedrībām jābūt starp-
niecēm strādnieku un saimnieku
starpā, palīdzot pie strīdus jautājumu
kārtošanas. Viņām būs jāpalīdz arī, lai
jaunatne arvienu ciešāk saaug ar savu
māju un zemi, jāpalīdz, lai pilsētu
jaunatne nāktu pēc iespējas atpa-
kaļ uz laukiem, jāpanāk draudzīga
sadzīve un satiksme atsevišķu saim-
nieku starpā. Lauksaimniecības 'biedrību
statūtos ietilps visi praktiskie uzde-
vumi, kas zīmējas uz lauksaimniecības
veicināšanu, atskaitot tiešos saimnieciskos
uzdevumus.

ceļš atpakaļ. To laukstrādnieku skaits,
kas nāca no apgabaliem, kuri paši neva-
rēja visus savus strādniekus nodarbināt,
pastāvīgi iet mazumā. Laba parādība ir
tā, ka no pilsētām izejošo cilvēku skaits
uz laukiem top arvien lielāks. Nevar tikai
zināt, vai tas tā paliks arī uz priekšu. Zem-
galē ir viena trešā daļa vietējo strādnieku,
divas trešdaļas ir svešnieku. Bet mūsu
zeme ir pārāk liesa, lai tik daudz svešu
strādnieku te dzīvotu. Arī bagātā Zemgale
to nevar panest, bet taisni tur šis stāvoklis
ir visļaunākais, jo citos apgabalos svešo
strādnieku ir mazāk. Vidzemē no strādnie-
kiem svešnieku nav pilna puse. Kurzemē
tādu ir tikai apm. viena trešdaļa. Šī pa-
rādība ir visgrūtākā un ļaunākā. Tai jā-
piegriež ļoti liela vērība, jo te var salūzt
visi mūsu labie nodomi un labie līdz šim
padarītie darbi- Mēs varam nonākt pie
stāvokļa, ka mums nav, kas laukus ap-
strādā.

Bet te būs klāt vēl kaut kas pavisam
jauns: mēs gribam, lai šīs lauksaimniecības
biedribas tāpat kā visas citas biedrības ir
aktīvi darbinieki jaunā laika ide-
oloģijas noskaidrošanā un padziļi-
nāšanā. Ar to vien nepietiek, ka par šīm
lietām drusku parunā un avīzēs paraksta.
Visam, ko atzīstam par labu, ir cilvēkā jāie-
aug iekšā.

Šo biedrību statūtos jūs atradīsiet pa-
rasto teikumu — „biedrības priekšnieks
atbild par visas biedrības darbību". Citās
biedrībās bija tā, ka valde sastādījās, pie-
mēram, no 5 cilvēkiem, pie kam balsošanā

Pozitīva parādība ir tā, ka

mēs tagad sākam lietot vairāk
lauksaimniecības mašīnas un
sākam lietot ari automobiļus
mūsu lauksaimniecībā, kas stipri
atvieglo un salētina tās darbu.



izšķīra vienkāršs balsu vairākums. Bet
ja nu priekšnieks piederēja pie tiem 2
valdes locekļiem, kas balsojot palika ma-
zākumā pret pārējiem 3, kā tad viņš varēja
atbildēt par visas biedrības darbibu? Jau-
no biedrību statūtos tas ir citādi izteikts —
biedrībai ir priekšnieks, kas tai pašā laikā
ir valdes priekšsēdētājs, un šīs biedrības
priekšnieks atbild par biedrības darbibu.
Valde strādā, piem., 5 cilvēku sastāvā;
pie balsošanas valdes atzinumi top par
lēmumiem ar vienkāršu balsu vairākumu,
bet tikai tad, ja šinī vairākumā ir iekšā
biedrības priekšnieka balss. Tā ir pavisam
jauna lieta, kas ļauj labi kontrolēt valdes
un arī priekšnieka darbību.

Šais statūtos ir viens šāds paragrāfs
,,Biedrības mērķis ir atbalstīt un sekmēt
Latvijas lauksaimniecības kameras uz-
devumu pildīšanu, aizstāvēt zemnieku
saimnieciskās un tiesiskās vajadzības, vei-
cināt viņu pašdarbību, kopdarbību, paš-
ierosmi un pašpalīdzību, aroda godīgumu
un darba apzinīgumu, būt nomodā par
zemnieka godu, uzturēt to tīru un spodru,
rūpēties par aroda un vispārīgo izglītību
un nacionāli valstisko audzināšanu, stip-
rināt tēvzemes mīlestību un ideju par tau-
tas vienību, izkopt un padziļināt savu bied-
rību kultūru, sporta un sabiedrisko dzīvi
un centienus, ar to veicinot savu biedru
un visas nācijas un valsts garīgo un saim-
niecisko augšanu un uzplaukumu".

Tautas vienības ideja nevar_ izpausties

tautā, ja nav, kas to izplata. _ Šo biedribu
biedriem te nu ir uzlikts pienākums par te

gādāt. Šīs biedrības rūpējas un gādā, lai

biedros padziļinātu apzinātu skaidrību par
mūsu neatkarīgo valsti un vienoto tautu
un arī apņēmību un gatavību arvien ie-
stāties pa'r šīm augstākām idejām, lai
biedrība vienmēr celtu un vairotu
tēvzemes godu un slavu. Viņas rū-
pējas par to, lai biedriem un viņu ģimenēm
vairotos iespēja tikt uz augšu saim-
nieciski, garīgi, kulturāli.

Lauksaimniecības biedrībās varēs ie-
stāties bez izņēmuma visi lauku iedzī-
votāji. Te nebūs nošķiršanās sekcijās pēc
tautībām vai ticībām.

Lai nodrošinātu jaunā laika idejas, ir

nepieciešams, lai šīs idejas ieaugtu visos
cilvēkos. Jaunā laika idejas un darba
paņēmieni ir svētīgi un labi, un mēs tos
vēlamies paturēt. Par to mums visiem jā-
rūpējas, jo citādi var notikties, ka mums šīs
labās mācības sāk aizmirsties. Mums ar
visu savu spēku un gribu jāstrādā, lai tas,
kas ir labs, taptu vēl labāks un laistu dzi-
ļākas saknes mūsu dzīvē. Tad piepildīsies,
ka būs vienota tauta, mēs būsim vienoti un
varēsim strādāt un teikt, ka mēs esam vis-
labāko darījuši, lai mūsu zemei, valstij un
tautai nāktu vislabākās dienas". (Aplausi).

LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Instrukcija

pie likuma par ārzemju pasēm.
1. Ārzemju pases Latvijas pilsoņiem iz-

dod un pagarina:

a) iekšzemē: Iekšlietu ministrijas emi-
grācijas un tūrisma nodaļa, prefektū-
ras Daugavpilī un Liepājā;

b) ārzemēs: Latvijas konsulārie un dip-
lomātiskie pārstāvji, ja pēdējie izpilda
kosulārā reglamenta 5. pantā pare-
dzētās funkcijas.

2. Latvijas goda pārstāvji, kam nav se-
višķas Ārlietu ministrijas pilnvaras, ār-
zemju pases var vienīgi pagarināt.

Ārlietu ministrija ikgadus uz 1. aprīli pie-
sūta Iekšlietu ministrijai to Latvijas pār-
stāvju sarakstus, kas pilnvaroti izdot ār-

zemju pases-

3. Latvijas ārzemju pasu grāmatiņas uz
Iekšlietu ministrijas pasūtījumu izgatavo
Valstspapīru spiestuve. Izdevumus par
pasu grāmatiņu izgatavošanu sedz Iekš-
lietu ministrija.

Pasu grāmatiņas jāizgatavo pēc Tautu
Savienības pieņemtā starptautiskā pasu
parauga un noteikumiem, kas pieņemti ar
Tautu Savienības starptautiskās pasu kon-
ferences 1920. g. 21. oktobra rezolūciju.

Kopīgo ārzemju pasu veidu un šo pasu
izdošanas kārtību nosaka iekšlietu mi-
nistrs.

4. Izgatavotās ārzemju pasu grāmatiņas
Valstspapīru spiestuve uzglabāšanai nodod
Latvijas bankai.

Ārzemju pasu grāmatiņas Latvijas banka
izsniedz tikai Iekšlietu ministrijas emigrā-
cijas un tūrisma nodaļai uz katrreizēju
rakstisku pieprasījumu, ierakstot izsniegto
pasu grāmatiņu skaitu, sērijas un numurus
minētās nodaļas pasu saņemšanas grāmatā,
apstiprinot šo ierakstu ar bankas attiecīgas
amatpersonas parakstu.

5. Kopīgo ārzemju pasu veidlapas uz-
glabā Iekšlietu ministrijas emigrācijas un
tūrisma nodaļa.

6. Uz pasu izdevēju iestāžu pieprasīju-
miem Iekšlietu ministrijas emigrācijas un
tūrisma nodaļa izsūta pieprasītās ārzemju
pasu grāmatiņas iestādēm iekšzemē tieši,
bet pārstāvībām caur Ārlietu ministriju.
Pasu grāmatiņu saņemšana jāapstiprina.

7. Ārzemju pasu grāmatiņas pēc to sa-
ņemšanas pasu izdevēju iestādēs jāpār-
bauda kā skaita, tā numerācijas ziņā, jā-
ieraksta ārzemju pasu grāmatiņu norēķinu
grāmatā un jānovieto drošā glabātuvē. Par
pasu grāmatiņu uzglabāšanu atbild pasu iz-
devējas iestādes vadītājs vai viņa pilnva-
rotā amatpersona.

Arī darbā esošo pasu grāmatiņu un pasu
uzglabāšanai jāpiegriež izcila vērība.

8- Ārzemju pases izdod tikai uz rak-
stisku lūgumu pamata uz tādu laiku, uz
apgrozījumu, uzrādot iestādē saņemto, iz-
doto un sabojāto pasu grāmatiņu skaitu.

Katru gadu līdz 1. rebruānm ārzemju

pasu izdevējām iestādēm jāiesūta Iekšlietu
ministrijas emigrācijas un tūrisma nodaļai
norēķins par ārzemju pasu grāmatiņu ap-
grozījumu iepriekšējā kalendāra gadā.

9. Ārzemju pases izdod tikai uz rakst-
veida lūgumu pamata uz tādu laiku, uz
kādu to pieprasa lūdzēji, nepārsniedzot
katrā atsevišķā gadījumā likumā (lik. 12. p.)
paredzēto 3-gadīgo maksimālo termiņu.

Pasu izdošanas un pagarināšanas īsākais
termiņš ir viens mēnesis. Pagarinot pa-
ses ārzemēs pēc likuma 13. p. piezīmē no-
teiktajām pazeminātām likmēm, pagarinā-
jumi jāizdara pēc aritmētiskās progresijas,
tikai uz 3, 6, 9 mēnešiem, tomēr
nepārsniedzot katrā atsevišķā gadījumā
maksimālo 3-gadīgo termiņu. Pases lie-
tošanas laiks nav ierobežots.

Pases jāizgatavo ar lūgumu saņemšanas
dienas datumu.

10- Ārzemēs atrodošies pilsoņi savas
ārzemju pases var pagarināt tikai pārstā-
vībās ārzemēs.

11. Lūgumus izdot vai pagarināt ār~
zemju pases pasu izdevējām iestādēm var
iesniegt personīgi vai caur pilnvarnieku,
vai iesūtot pa pastu.

Pasu nosūtīšanas pasta zīmogam un nau-
das pārveduma nodošanai jābūt datētiem
vēlākais pases termiņa notecēšanas dienā.

Lūgumus izdot vai pagarināt ārzemju pa-
ses pārstāvībām ārzemes var izteikt ari

mutiski.
12. Lūgumi izdot vai pagarināt atseviš-

ķas vai kopīgas ārzemju pases jāapmaksā
ar zīmognodevu saskaņā ar rīkojumu par
zīmognodevu 16. p. 1. pk. (lik. 8., 9. un
10. p.).

13. Lūgumā izdot ārzemju pasi jāmin
lūdzēja vārds, uzvārds, dzimšanas laiks un
vieta, nodarbošanās, civilstāvoklis, dzīves
vieta, apceļojamās valstis, ceļojuma no-
lūks, vēlamais pases derīguma termiņš,
acu un matu krāsa. Lūgumam jāpieliek
klāt: iekšzemes pase un divas pasu ģī-
metnes. Ja pilsonis lūdz ierakstīt ārzemju
pasē arī sievu vai bērnus, par viņiem tāpat
jāiesniedz augšminētās ziņas, pievienojot
viņu iekšzemes pases un sievas ģīmetnes-
Lūgumu iesniedzot, jānomaksā arī vaja-
dzīgās nodevas. Vīriešu kārtas pilsoņiem,
21—50 gadus veciem, jāuzrāda ari viņu
karaklausības apliecības.

14. _ Nepilngadīgos, tikai līdz pilnam
17. mūža gadam, var ierakstīt tēva vai mā-
tes ārzemju pasē. Sasniedzot šo vecumu,
viņiem izdodamas atsevišķas ārzemju pa-
ses, svītrojot tos no vecāku pases.

Par atsevišķu ārzemju pasu izņemšanu
nepilngadīgiem, kas sasnieguši 17 gadu ve-
cumu, jāgādā tam no vecākiem, kura ār-
zemju pasē bērns ierakstīts.

Ja atsevišķa ārzemju pase nav laikā iz-
ņemta, pasu nodeva un soda nauda par
nokavējumu piedzenama no vecākiem.

15. Saņemot lūgumus, pasu izdevēju
iestādēm iekšzemē jāpārbauda, vai iekš-
zemes pasē piestiprinātā un lūgumam pie-
vienota ģīmetne ir līdzīgas. Tāpat ģīmet-
nes jāpārbauda, ārzemju pases pagarinot.

16. _ Kad ārzemju pasi parakstījusi piln-
varotā amatpersona, tad varbūtējos pār-
labojumus un papildinājumus pasē var iz-
darīt vienīgi uz neapšaubāmu dokumentu
pamata un tie jāapliecina ar tās iestādes
pilnvarotas amatpersonas parakstu un

zīmoga nospiedumu, kurā grozījumi izda-

rīti. Dokumenti vai to apliecināti norak-
sti, uz kuru pamata labojumi izdarīti, jā-
pievieno pases lietai.

Pēc izsniegšanas sieva un bērni pasē
papildus nav ierakstāmi, izņemot jaunlau-
lātās sievas un jaunpiedzīmušus bērnus.

17. Par pilsoņiem, kas pasu izdevēju
iestādēm iekšzemē iesnieguši lūgumus iz-

dot vai pagarināt ārzemju pases, sastā-

dāmi saraksti, kuros pēc pasēm ierakstāmi
šādi dati: uzvārds, vārds, dzimšanas
laiks un vieta, dzīves vieta un apceļoja-
mās valstis.

Šie saraksti piesūtāmi:
a) atsauksmei: Rīgā — Kriminālās

policijas pārvaldei, bet Daugav-
pilī un Liepājā — Kriminālās po-
licijas pārvaldes rajonu pārziņiem;

b) zināšanai:
1) Rīgā — Nodokļu departamentam,

Daugavpilī un Liepājā —
nodokļu inspektoriem;

2) Politiskai pārvaldei;
3) Armijas štābam-

Saraksti minētām iestādēm jānosūta kat-
ru dienu līdz pīkst. 18.

Atsauksmes un varbūtēji iebildumi par
sarakstos ierakstītiem pilsoņiem paziņoja-
mi pasu izdevējai iestādei nākošajā darba
dienā vēlākais līdz pīkst. 12.

Par pareizu ziņu ierakstīšanu sarakstos
atbild sarakstu parakstītājs.

18. Šīs instrukcijas 17. p. minētos sa-
rakstos ierakstāmi arī tie ārzemēs dzīvo-
jošie pilsoņi, par kuriem pārstāvības pie-
prasījušas Iekšlietu ministrijas piekrišanu
(instr. 21. p. 8. pk.) izdot vai pagarināt ār-
zemju pases.

19. Ja pilsoņi parādā nodokļus, nodevas
vai citas valstij neapstrīdami pienācīgas
naudas summas un pastāvīgi uzturas ār-
zemēs, Finanču ministrija, uzdodot parād-
nieka dzīves vietu, var lūgt Iekšlietu minis-
trijas lēmumu atņemt parādniekam ārzemju
pasi.

Ja Iekšlietu ministrija piekrīt Finanču
ministrijas ierosinājumam, tad Emigrācijas
un tūrisma nodala dod rīkojumu attiecīgai

pārstāvībai ārzemēs atprasīt pilsonim pasi,
kuras vietā izdodama personas pagaidu
apliecība ar termiņu uz 3 mēnešiem. Bet
ja šajā laikā pilsonis pienākumus nav no-
kārtojis, pārstāvība var apliecību vēlreiz
pagarināt vienīgi uz tādu laiku, kāds nepie-
ciešams, lai pilsonis varētu atgriezties Lat-
vijā. Apliecībā taisāma atzīme, ka tā nav
pagarināma un derīga vienīgi ieceļošanai
Latvijā. Ja apliecības īpašniekam ieceļoša-
nai Latvijai jābrauc caur valstīm, kuras
transitceļotājus ar personas pagaidu aplie-
cībām nepielaiž, pārstāvība apliecības vietā
izdod atpakaļ ārzemju pasi, atzīmējot, ka
tā nav pagarināma un derīga vienīgi iece-
ļošanai Latvijā.

Parādniekam atņemtā ārzemju pase uz-
glabājama pārstāvībā un, ja tās derīguma
termiņš nav notecējis, pase nav anullēja-
ma, bet pēc parādu lietas nokārtošanas iz-
sniedzama atpakaļ īpašniekam.

20. Ārzemju pases iekšzemē izsniedza-
mas vienīgi pēc tam, kad no šās instruk-
cijas 17. pantā minētām iestādēm saņemtas
atsauksmes un varbūtēji iebildumi par at-
tiecīgos sarakstos ierakstītām personām.

21. Ārzemju pases nevar izdot un pa-
garināt:

1) bez attiecīgās tiesas iestādes atļaujas
pilsoņiem:
a) kas atrodas izmeklēšanā vai tiesā;
b) kas nav izcietušas tiesas pie-

spriesto sodu;
2) uz Finanču ministrijas ierosinājumu

pilsoņiem, kas ir parādā nodokļus, no-
devas vai citas valstij neapstrīdami
pienācīgas naudas summas, ja Iekš-
lietu ministrija šādam ierosinājumam
piekrīt;

3) pilsoņiem, kuru izceļošanu uz ārze-
mēm Iekšlietu ministrija vai tās piln-
varotās amatpersonas atzīst par ne-
vēlamu;

4) personām, kas pārgājušas citas valsts
pavalstniecībā;

5) sievietēm, kas iedevušās laulībā ar
tādu valstu pilsoņiem, kuru valstu at-
tiecīgie likumi paredz pavalstniecības
iegūšanu, iedodoties laulībā;

6) nepilngadīgiem, kuru vecāki pārgājuši
citu valstu pavalstniecībā, ja attiecī-
gas valsts likumi paredz, ka bērni se-
ko vecāku pavalstniecībai;

7) nepilngadīgiem adoptētiem un leģiti-
metiem, kuru adoptētāji un leģitimē-
taji ir ārvalstnieki, ja attiecīgās valsts
likumi paredz, ka tie seko vecāku pa-
valstniecībai:

8) bez Iekšlietu ministrijas piekrišanas
pilsoņiem:
a) kas ar iekšzemes pasēm iebraukuši

valstīs, kurās pēc nolīgumiem Lat-
vijas pilsoņi ar šīm pasēm var uz-
turēties;

b) kas izceļojuši uz ārzemēm nele-
gāli;

c) kas atrāvušies no karaklausības
izpildīšanas (lik. par pavalstniecī-
bu 8.p.);

d) kas ilgāk kā trīs gadus bez ārzem-
ju pasēm vai ar notecējušām ār-
zemju pasēm uzturējušies ārzemēs
(lik. par pavalstniecību 8.p.);

e) kas uzturas ārzemēs un ko meklē
Latvijas tiesu iestādes;

9) uz ieinteresēto personu lūgumu pama-
ta pilsoņiem, no kuriem tiesa nolē-
musi ņemt parakstu par dzīves vietas
neatstāšanu vai nemainīšanu civillie-
tās.

22. Pilsoņiem, kam priekšā iesaukšana
obligātoriskā aktīvā karadienestā, ārzemju
pases izdodamas un pagarināmas vienīgi
līdz iesaukšanas gada 1. februārim. Kara
dienestā pieņemtiem un uz mājām atvaļinā-
tiem pilsoņiem ārzemju pases izdodamas
vienīgi ar attiecīgā kara apriņķa priekšnie-
ka piekrišanu. Aktīvā karadienestā eso-
šiem karavīriem ārzemju pases izdodamas
vienīgi ar Armijas štāba piekrišanu.

23- Nepilngadīgiem līdz pilnam 17. mūža
gadam ārzemju pases izdodamas vienīgi
ar vecāku — tēva vai mātes, vai izbildņu
rakstisku piekrišanu. Ja piekrišanas rakstu
vecāki vai aizbildņi iesniedz pasu izdevējai
iestādei personīgi, tad viņu parakstam uz
iesniedzamā raksta jābūt noteiktā kārtībā
apliecinātam.

24. Valsts iestāžu komandētām un mā-

cības iestāžu sūtītām personām ārzemju
pases izsniedz uz tādu laiku, uz kādu vi-
ņas komandētas vai sūtītas. Komandējuma
ieilgšanas gadījumā komandēto personu
ārzemju pases pārstāvības, saziņā ar at-
tiecīgo resoru, pagarina uz vajadzīgo laiku.
Jūrniekiem ārzemju pases (lik. 14. p. 4. pk.),
uzrādot vateršatitu var jūrskolu apliecības,
vai jūrnieku grāmatiņas, izsniedzamas uz
3 gadiem. Jūrniekiem, kas izbraukuši uz
ārzemēm, saskaņā ar lik. par ārzemju pa-
sēm 1. p. 1. piezīmi, ārzemju pases uz
augšminētiem 3 gadiem pārstāvības var iz-
dot bez sazināšanās ar Iekšlietu ministriju.

25. Ārzemju pasēs ierakstāmi sekojošie
dati: 1) uzvārds, vārds, 2) valsts piede-
rība, 3) nodarbošanās, 4) dzimšanas laiks
un vieta, 5) pastāvīgā dzives vieta (domi-
cils) , 6) ārējās pazīmes (sejas veids, acu
un matu krāsa, sevišķas pazīmes), 7) ci-
vilstāvoklis, 8) pases izdošanas pamats,
9) apceļojamās valstis, 10) pases termiņa
notekamais laiks, 11) pases izdošanas vieta
un laiks.

26. Pases pirmajā lapas pusē nepareizi
ierakstīto vārdu un uzvārdu labojumi nav
pielaižami.

Tāpat pases ierakstos nav pielaižami iz-
kasījumi.

27. Ieraksti pasēs, sevišķi uzvārds un
vārds, rakstāmi pilnīgi skaidri, nepārpro-
tami labi salasāmā veidā, pasvītrājot uz-
vārdu. Uzvārds un vārds jāraksta saskaņā
ar pastāvošiem noteikumiem.

28. Pases īpašnieka ģīmetne pasē obli-
gātoriskā, tāpat ari vīra pasē ierakstītās
sievas ģīmetne. Nepilngadīgo pasē ierak-
stīto bērnu ģīmetnes nav obligātoriskaš
Ģīmetnes pasei piestiprināmas un piezīmo-
gojamas paredzētā vietā, pirms pasi parak-
stījis pases izdevējas iestādes vadītājs.

29. Par pareizu pases izdošanu ir at-
bildīgs pases izdevējas iestādes vadītājs,
kas pases paraksta.

Pasi parakstot, jāpārbauda pasē ievestie
dati.

30. Izdodamās un pagarināmās ārzemju
pases jāieraksta sevišķās pasu izdošanas
un pagarinājumu grāmatās.

Šo grāmatu veidu un rakstīšanas kār-
tību iekšzemē nosaka Iekšlietu ministrija,
bet pārstāvībās ārzemēs — Ārlietu minis-
trija.

Grāmatās katrā ziņā ierakstāmi šādi da-
ti: pasēs ierakstīto personu uzvārds,
vārds, dzimšanas laiks, ārzemju pases un
tās pagarinājuma numurs, derīguma ter-
miņš un izdošanas datums. Tāpat pasu
grāmatās atzīmējami visi vēlāk pasēs iz-
darītie papildinājumi un pārgrozījumi, at-
zīmējot darbības datumu.

31. Kopīgās ārzemju pases jāieraksta
kopīgo ārzemju pasu izdošanas grāmatā,
atzīmējot pases numuru, izdošanas datumu,
derīguma termiņu, nomaksātās nodevas
lielumu, pase ierakstīto personu skaitu un
ekskursijas organizētām.



32. Par izdotām un pagarinātām ārzemju
pasēm pasu izdevējām iestādēm iekšzemē
jāraksta alfabēti vai kartotēka.

33. _ Daugavpils un Liepājas prefektūras
un pārstāvības ārzemēs ik mēnešus iesūta
Iekšlietu ministrijai izrakstus no pasu grā-
matām par izdotām un pagarinātām ār-
zemju pasēm.

34. Nodevas nomaksājamas:
a) pasu izdevēju iestādēs iekšzemē —

skaidrā naudā, kas dzēšama pasē vīzu
un tūrisma markās;

' b) pārstāvībās ārzemēs latu devīzēs vai
attiecīgās valsts valūtā pēc Ārlietu
ministrijas noteiktā kursa. Samaksātā
nodevas summa ierakstāma ārzemju
pasē.

35. Vīzu un tūrisma markas izsniedz
Latvijas banka vai tās nodaļas pret sa-
maksu skaidrā naudā uz pasu izdevējas
iestādes rakstisku pieprasījumu. Saņem-
tās vērtības jāuzglabā ugunsdrošā naudas
skapī.

36. Likumā paredzētā vienreizējā pa-
matnodeva (lik. 13. p.) jāņem vienīgi jaunu
pasi izrakstot, bet nav ņemama notecē-
jušās pases pagarinot, ne arī pasu nodevu
.aprēķinot likumā paredzētos gadījums (lik.
15. p.). Vienreizējā pamatnodeva nav ņe-

mama arī no pilsoņiem, kam pārstāvības
īizdod pases pēc likuma 13. p. piezīmē pa-
redzētajām likmēm.

Nodevas jāņem par pasi, bet ne no pasē
Pierakstīto personu skaita (lik. 8. p.)

37. Pilsoņiem, kas nodzīvojuši ārzemēs
^ne mazāk

kā
gadu, pārstāvības vadītājs

izdod un pagarina ārzemju pases pēc li-
kuma 13. panta piezīmē paredzētām lik-
mēm.

Pēc šādām likmēm izdodamām pasēm
nodevas jāņem par gadu uzreiz, kaut arī
pasi izdotu uz īsāku laiku.

Par ārzemēs nodzīvoto laiku pārstāvī-
bas pārliecinās pēc atzīmēm pasē par Lat-
vijas robežas pārbraukšanu. Ja ārzemēs
pastāvīgi dzīvojošie pilsoņi izbrauc uz Lat-
viju un uzturas tur ilgāk par trim mēne-
šiem, tad pazeminātās pasu likmes šādiem
pilsoņiem piešķiramas tikai tad, ja viņi par
jaunu nodzīvojuši ārzemēs ne mazāk kā
gadu.

38. Likuma nosacījums (lik. 13- p.) par

iemaksātās naudas neatmaksu attiecas arī
uz gadījumiem, kad lūdzējs atsauc iesniegto
lūgumu izdot vai pagarināt ārzemju pasi,
un arī uz gadījumiem, kad lūdzējam ār-
zemju pase netiek izdota vai pagarināta uz
likuma 4., 5., 6. un 7. p. pamata .

39. Uz pilsoņu lūgumiem Iekšlietu mi-
nistrija izsniedz apliecības, ka nav šķēršļu
ārzemju pasu saņemšanai. Šādas apliecības
derīgas tikai 3 dienas.

40. Ārzemju pases izsniedzamas to
īpašniekiem. Tikai dibinātu iemeslu dēļ
pasi var izsniegt pases īpašnieka pienācīgi
pilnvarotai personai.

Ja ārzemju pasē ierakstīta sieva, šāda

t pase izsniedzama jebkuram no laulātiem.
41. Pirms ārzemju pases izsniegšanas

jāpārbauda, vai pasē iestiprinātā ģīmetnē
patiesi attēlots pases īpašnieks. Pasi iz-
sniedzot, tās īpašniekam jāparaksta savs
vārds viņam parastā veidā, pasē paredzētā
vietā. Paraksts salīdzināms ar parakstu
pamata dokumentā.

Iekšzemē no pases saņēmēja ņemams arī
paraksts pasu grāmatā, atzīmējot pases iz-
sniegšanas datumu kā grāmatā, tā ari iz-
sniegtajā ārzemju pasē.

42. Izgatavojot ārzemju pasi uz iesūtīta

lūguma pamata, pases izdevējas iestādes
iekšzemē pasi var izsniegt īpašniekam pret
parakstu arī caur policiju. Šādā gadījumā
policijai jāpārbauda, vai pasē iestiprinātā
ģīmetnē patiesi attēlots pases īpašnieks.

Pases īpašniekam jāparaksta savs vārds
viņam parastā veidā, pasē paredzētā vietā.
Par šādā veidā izsniegtām pasēm pasu
grāmatā taisāma attiecīga atzīme.

Paraksts par pases saņemšanu jāiesūta
tās izdevējai iestādei un jāpievieno pases
izdošanas lietai.

43. Gadījumos, ja pases īpašnieks uzdo-
das par analfabētu, viņa pasē taisāma par
to atzīme parakstam paredzētā vieta un arī
pasu grāmatā.

44. Instrukcijas 42. p. 2. rindkopa pa-
redzētos gadījumos, kad pasi saņem pienā-
cīgi pilnvarota persona, pēdējā nes atbil-
dību par pases īpašnieka pašrocīgu parak-
stīšanos ārzemju pasē.

45. Ja ārzemju pases īpašnieks, nemai-

not pastāvīgo dzīves vietu, 10 dienu laika,
skaitot no pasē atzīmētā pases izsniegša-

nas datuma, izbrauc no Latvijas, ārzemju
pase policijai nav jāpieteic un nav jāierak-

sta mājas grāmatā. Pretējā gadījuma pase

i jāpieteic policijai un jāieraksta mājas grā-
matā.

Ja ārzemju pases īpašnieks, no ārzemēm
atgriezies, uzturas savā pastāvīgā dzīves
vietā un 10 dienu laikā savu ārzemju pasi
neapmaina pret iekšzemes pasi, tā jāierak-
sta mājas grāmatā un jāpieteic policijai.

46. Katram Latvijas pilsonim, kas uz-
turas ārzemēs ilgāk par 2 nedēļām, obli-
gātoriski jāreģistrējas tajā Latvijas pār-
stāvībā, kuras iecirknī viņš uzturas.

Pilsoņiem, kas uzturas ārzemēs mazāk
par 2 nedēļām, un jūrniekiem reģistrēšanās
nav obligātoriska, bet ieteicams tiem pie-
teikties pārstāvībās.

47. Reģistrējoties pārstāvībā, pilsonim
par sevi jāsniedz šādas ziņas:

1) uzvārds un vārds;
2) kārta (sieviešu vai vīriešu);
3) dzimšanas laiks un vieta;
4) pastāvīgā dzīves vieta Latvijā vai ari

ārzemes, ja Latvijā nav dzīvojis;
5) pēdējā dzīves vieta Latvijā vai ār-

zemēs;
6) vai ir radi, kādi un kur tie dzīvo;
7) nodarbošanās (profesionālā un paš-

reizējā) ;
8) attiecības pret karaklausību;
9) tautība;

10) ticība;
11) ar kādu dokumentu (pasi) uzturas,

kur, kad un ar kādu numuru un sē-
riju tas izdots:

12) civilstāvoklis (neprecējies, precējies,
šķīries, atraitnis);

13) sievas vārds, dzimtais uzvārds, dzim-
šanas laiks un vieta;

14) bērnu vārdi, dzimšanas laiks un vieta;
15) pašreizējā uzturēšanās vieta ārzemēs

(adrese).
Piezīme. 13. un 14. punktos prasītās

ziņas jāuzdod vienīgi tad, ja sieva un
bērni pašreiz dzīvo kopā ar ģimenes
galvu. Pretējā gadījumā tie uzrādāmi
6. punktā.

48. Reģistrētam pilsonim turpmāk tai
pārstāvībai, kurā viņš reģistrēts, jāziņo par
katru dzīves vietas maiņu vai pārmaiņām
civilstāvoklī un par pēdējo jāiesniedz do-
kumenti. Pārejot uz pastāvīgu dzīves vie-
tu citas pārstāvības iecirknī, pilsonim par
to jāziņo tai pārstāvībai, kurā viņš re-
ģistrēts, un arī jāreģistrējas pēc jaunās
dzīves vietas.

49. Izdodot notecējušās ārzemju pases
vietā jaunu vai izdodot Latvijas pilsoņu
reģistrā ievestiem ģimenes locekļiem at-
sevišķas pases, tajās jāpārnes arī reģistrē-
šanas atzīmes.

50. Gadījumos, kad, pases apmainot, pa-
garinot vai reģistrējot, rastos šaubas par
pasu īstenību vai izdošanas pareizību,
amatpersonu pienākums nekavējoties par
to pārliecināties un viltotās vai nepareizi
izdotās pases ieturēt.

51. Ar ārzemju pasi, kurā ierakstīti arī
ģimenes locekļi (sieva, bērni), var izbraukt
no Latvijas un atgriezties valsts robežās
tikai visi ģimenes locekļi kopā.

Atsevišķiem ģimenes locekļiem (vīram,
sievai, bērniem) ceļošana ar šādu pasi no-
liegta, izņemot šīs instr. 52., 53. p. pare-
dzētos gadījumos.

Uzturēties ar šādu pasi iekšzemē ģime-
nes locekļiem atļauts tikai tad, ja viņiem ir
kopīga dzīves vieta.

52. Ja kāds no pasē ierakstītiem ģime-
nes locekļiem, viņiem ārzemēs uzturoties,
nomirst, tad pārējiem ģimenes locekļiem
atļauts ar šādu pasi atgriezties un uzturē-
ties Latvijā līdz pases termiņa notecēšanai,
ja mirušais svītrots pasē, kā tas paredzēts
šīs instrukcijas 53. p.

53. Pases, kuras viņu īpašnieku nāves
gadījumā ārzemēs ienāk pārstāvībās no
vietējām ārvalsts dzimtssarakstu nodaļām,
administratīvām iestādēm vai nomirušā
piederīgiem, ar atzīmi par pases īpašnieka
nāvi, nosūtāmas Iekšlietu ministrijas emi-
grācijas un tūrisma nodaļai.

Ģimenes galvas nāves gadījumā, pase,
ja tajā ierakstīti arī ģimenes locekļi, ar šā
panta pirmā rindkopā paredzēto atzīmi,
izsniedzama atpakaļ ģimenes _ locekļiem,
kuriem tādā gadījumā, saskaņa ar šīs in-
strukcijas 51. pantu, ir tiesība atgriezties
un uzturēties Latvijā.

Pēdējā gadījumā pasē svītrojams miruša
vārds, personas apraksts un ģīmetne.

pasi, kuras termiņš izbeidzas 15. ok-
tobrī, gada termiņš skaitāms nevis ne
pagarināšanas dienas (1. oktobra), bel
gan no 15. oktobra, t. i. šādos gadīju-
mos pase pagarināma no tekošā gada
15. oktobra līdz nākošā gada 15. ok-
tobrim.

2) Ārzemju pases, kurās vairs nebūtu
vietas pagarinājumu un vīzu ierakstī-
šanai, kuras sabojātas vai citādi kļu-
vušas nederīgas, bet vēl ņav notecē-
jušas, uzskatāmas par nolietotām un
tās apmaināmas pret jaunām.

Šādos gadījumos jārīkojas saskaņā
ar šā panta 1. punkta noteikumiem,
pārnesot jaunajā pasē nolietotās pa-
ses atlikušos pilnos kustīgos mēne-
šus. Piemēram, ja pasi, kuras ter-
miņš izbeidzas 1936. g- 7. maijā, ie-
sniegtu atjaunošanai 1936. g. 21. feb-
ruārī, tad jaunajā pasē jāieskaita laiks
tikai no 21. februāra līdz 21. aprīlim,
t. i. divi pilni mēneši.

Par šādu termiņa pārnešanu jāat-
zīmē kā pasē, tā arī pasu grāmatā.

56. Vīzu un citu atzīmju ierakstīšanai
rezervēto lapu skaitu pasē aizliegts pavai-
rot ar jaunu lapu piestiprināšanu.

Tāpat aizliegts no ārzemju pasēm izplēsi

lapas un no anullētām pasēm atvienot ģī-
metnes.

Sevišķos nepieciešamības gadījumos no
anullētām ārzemju pasēm var izgriezt tās
lapas, kurās atrodas derīgas vīzas un uz-
turas atļaujas, ielīmējot un piezīmogojot
šādu izgriezumu jaunizdotajā pasē. Ja uz
šādas lapas atrodas arī kādas Latvijas ie-
stādes atzīme, lapa nav izgriežama.

57. Pret iekšzemes pasēm apmainītās
ārzemju pases, kaut ari to termiņš vēl ne-
būtu notecējis, nav pagarināmas.

Šādu apmainīto pasu neizlietotais derī-
guma laiks nav ieskaitāms, izdodot tai pa-
šai personai jaunu ārzemju pasi.

58. Saņemot lūgumu pagarināt ārzemju
pasi, jāpārbauda, vai iesniegtās ārzemju
pases derīguma termiņš nav jau izbeidzies,
un jāiekasē nodeva samērīgi laikam, uz
kādu pase pagarināma.

Nodevas iekasējamas pēc likuma 13. p
noteiktām likmēm, šīs instrukcijas 34. p
paredzētā kārtībā.

Pagarinājumus paraksta pasu izdevējas
iestādes vadītājs vai viņa pilnvarota amat-
persona.

.59. Pagarinot jau notecējušu pasi, pa-
garinājuma derīguma termiņš skaitāms no
pases iesniegšanas dienas. Piemēram, pa-
garinot 2. oktobrī uz 6 mēnešiem pasi, kas
iesniegta 1. oktobrī un kuras termiņš no-
tecējis 15. septembrī, 6 mēnešu termiņš
skaitāms no 1. oktobra, bet nevis no 15.
septembra, kad pase notecējusi. Par no-
kavēto laiku (starp 15. septembri un 1. ok-
tobri) jāaprēķina pasu nodeva par vienu
mēnesi un soda nauda saskaņā ar likuma
15- pantu.

60. Noteicot pases termiņu, izdošanas
diena nav skaitāma. Piemēram, pasei, kas
izdota 1. maijā uz vienu mēnesi, termiņš
izbeidzas 1. jūnijā. Pasei, kas izdota 1936.
gada 2. maijā uz vienu gadu, termiņš iz-
beidzas 1937. g. 2. maijā.

Kad pases termiņš iesākas no garā mē-
neša pēdējās dienas, bet tam mēnesim,
kādā šis termiņš beidzas, ir mazāk dienu,
tad par termiņa beigām atzīstama šā mē-
neša pēdējā diena. Tādēļ termiņš pasei,
kas izdota 1936. g. 31. martā uz 3 mēne-
šiem, izbeidzas 1936. g. 30. jūnijā.

61. Sievietēm, iestājoties laulībā, kā arī

pēc laulibas šķiršanas, ja viņas nepatur
vīra uzvārdu, ne vēlāk kā viena mēneša
laikā no laulības noslēgšanas vai šķiršanas
spēkā stāšanās dienas līdzšinējā ārzemju
pase jāapmaina pret jaunu ārzemju vai
iekšzemes pasi-

Ja pase, kuras termiņš vēl nav izbeidzies,
apmaiņai pret jaunu pasi iesniegta augstāk
noteiktā laikā, tad jaunajā pasē pārnesams
līdzšanējā pasē atlikušais derīguma laiks,
kā tas noteikts šīs instrukcijas 55. p.
2. punktā. Turpretim, ja noteiktā laikā pase
nav apmainīta, atlikušais derīguma termiņš
nav ieskaitāms.

62. Izdodot jaunas ārzemju pases pil-
sonēm, kas iedevušās laulībā ārzemēs ar
Latvijas pilsoņiem, pārstāvībām jauno pasu
pamatā jāatzīmē, ka pase izdota uz:

1) līdzšinējās pases vai cita pasi atvieto-
joša dokumenta,

2) vīra Latvijas pases un
3) laulības apliecības pamata.

54. Izdodot vai pagarinot ārzemju
^

pa-

ses, pasu izdevēju iestādēm iekšzeme un
pārstāvībām ārzemēs jāpārbauda, vai pa-
ses īpašnieks nav zaudējis Latvijas pilsoņa
tiesības uz likuma par pavalstniecību 7.,
8., 8., 8., 8.un 9- pantu pamata.

55. Pagarinot vai izdodot jaunas ār-
zemju pases, jāievēro sekojošais:

1) pagarinot vēl nenotecējušu pasi, pa-
garinājums skaitāms no tās dienas,
kad pases termiņš izbeidzas. Piemē-
ram, pagarinot 1. oktobrī uz 1 gadu

66. Iekšzemes pases izsniedzamas at-
pakaļ pret parakstu vienīgi to īpašniekiem
vai viņu pienācīgi pilnvarotām personām
tikai pēc ārzemju pasu vai gadījumos, kad
tās pieteiktas par nozaudētām vai iznīci-
nātām neatkarīgi no īpašnieka vainas, pēc
attiecīgu policijas protokolu saņemšanas.

67. Saņemot apmaiņai iesniegtas vai
iesūtītas ārzemju pases, pasu izdevējām
iestādēm jāpārbauda, vai pasu derīguma
termiņš nav jau izbeidzies.

Ja pases derīguma termiņš vēl nav iz-
beidzies, jāizsniedz atpakaļ vai jāizsūta
caur policiju lūdzēja iekšzemes pase.

Turpretim ja pases derīguma termiņš
jau notecējis, iekšzemes pase tāpat jāiz-
sniedz atpakaļ lūdzējam un no viņa jāpie-
dzen pasu nodeva samērā ar nodzīvoto
laiku un soda nauda (lik. 15. p.).

68. Ieturēto iekšzemes pasi apmainot
pret iesniegto ārzemju pasi, pēdējās pir-
majā lapas pusē tajā pašā dienā jāieraksta
ar parakstu apstiprināta atzīme, ka ārzemju
pase apmainīta un anullēta.

Pasu izdevējām iestādēm iekšzemē ar
sevišķu spiedogu pasē jāiespiež šāda at-
zīme:

un izdošanas vieta. Iekšzemes pases sa-
kopojamas un uzglabājamas ārzemju pasu
numerācijas kārtībā tajā iestādē, kur pases
izdotas.

64. Izdodot ārzemju pases pavalstnie-
cības likuma 2. pantā minētām vai no Mi-
nistru kabineta Latvijas pavalstniecībā uz-
ņemtām personām, lietai jāpievieno visi
tie dokumenti, uz kuru pamata pases iz-
dotas (agrākās pases, Iekšlietu ministrijas
paziņojumi par uzņemšanu pavalstniecībā
u. t. t.). Tāpat lietai jāpievieno dokumenti
vai to apliecināti noraksti, ar kuriem pierā-
dīts civilstāvoklis (dzimšanas, laulības un
citas apliecības) vai attiecības pret kara-
klausību.

Šie dokumenti sakopojami un uzglabāja-
mi 63. p. noteiktā kārtībā.

65. Iekšzemes pases un citi ārzemju
pasu izdošanas attaisnojuma dokumenti jā-
uzglabā drošos, noslēdzamos skapjos.

Par šo dokumentu kārtīgu Uzglabāšanu
atbild tā pasu izdevējas iestādes dienest-
persona, kurai šo dokumentu pārzināšana
un glabāšana uzticēta.

„Pase apmainīta un anullēta
Rīgā, 193 g. . . .

(paraksts)."

Iesūtītās, apmaināmās ārzemju pasēs bez
tam jāatzīmē ari to nosūtīšanas laiks, uz-
glabājot lietā aploksnes ar pasta iestādes
zīmogu par pases nodošanu pastā, vai at-
tiecīgās valsts vai pašvaldības iestādes
rakstu.

(Turpmāk beigas.)

Iekšlietu ministrs V. Gulbis.
Ārlietu ministra v. L. Ēķis.

Ar Ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu

1936. g. 12. jūnijā.
Satiksmes ministrs B. E i n b e r g s.

239. rīkojums
par papildinājumiem Polijas, Latvijas un
Igaunijas dzelzceļu tiešās preču satiksmes

tarifā.
Polijas, Latvijas un Igaunijas tiešās pre-

ču satiksmes tarifa III daļā, kas izsludināta
„Valdibas Vēstneša" 1934. g. 68.-75. num.
un izdota atsevišķā brošūrā, tāpat arī mi-
nētā tarifa IV daļā, kas izsludināta „Val-
dības Vēstneša" š. g. 22. februāra 44. nu-
murā, papildināta ar vēlākiem rīkojumiem
un arī izdota atsevišķā brošūrā, uzdodu
izdarīt šādus papildinājumus:

1. III daļas A nodalījuma a) burtu „Po-
lijas dzelzceļstaciju saraksts un attālumu
rādītājs no vai līdz Polijas-Latvijas robež-
punkta līdz vai no šinī tiešā satiksmē uz-
ņemtām stacijām" papildināt ar sekojošu
staciju nosaukumiem, Polijas dzelzceļu di-
rekcijas apzīmējumu un attālumu kilomet-
ros līdz robežai, ierakstot šos staciju no-
saukumus alfabētiskā kārtībā:

„Druja Wl 303
Miory Wl 283
Pohost Wl 268

Szarkowszczyzna Wl 252"
2. _ Tarifa IV daļā, tarifam atsevišķām

precēm N> 4, piemērošanas noteikumos
pēc 1. punkta ievietot sekojoša satura jaunu
2. punktu:

,,2) VVrazie nada- Ja prece nodota
nia przesvlki bez pārvadāt ar neuz-

wskazania ilošei rādītu preču ga-
sztuk, przevvožne na bālu skaitu, veduma
kolejach Iotewskich maksu Latvijas
oblieza sie. najm- dzelzceļi aprēķinane
niejza8,5t. mazāk kā par8,5t."

63. Izdodot ārzemju pases, iesniegtas

iekšzemes pases ieturamas pasu izdevēju
iestādēs. Ieturētā iekšzemes pasē atzīmē-
iams izdotās ārzemju pases numurs, sērija



Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 18. maija lēmuma ir jāpiedalās Kuldīgas un Jelgavas apr. Zvārdes un Jaunauces meliorācijas

sabiedrībā „Sausiene", jāņem dalība Puķu liekņas novadgrāvju rakšanas darbu padarīšanā, ar to saistīto izdevumu kārtošanā un izdarīto darbu kartība uzturēšana.

Darbu Dalib-
t Dalībniekam

Māju numuri
Kādā pagastā izmaksa pēc nieku

ira Dalībnieka - ? projekta, balsu

Z Dalībnieka īpašumu
piederošo vai atrodas mājas un pie „o kuras skaits,_ Piezīmes

?8 - -
īpašumu lietošana pec pec aprēķina saskaņā Piezīmes

°- vārds un uzvārds tiesību esošo māju mēmie- zemes kadas agrakas muizas dalībnieku ar .
E apzīmējums nMII|,, čības grāmatu piederēja balsu skaitu mel. sab.
3 ? nosauKums plāniem reģistra Ls statūtiem

~7 2. 3. ļ Z 5. 6. 7. 8. 9. 10. "

1. Roberts Rusmanis īpašnieks Popītes 26F 6334 J aunauces pag. un muižas 183- 1 Jļ"ļtās
dali
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2. Kārlis Matlavs , Sodnieki 4485 Dobeles-Benkavas mežn. 2027,- 20
S

U
U

Z
2Ž Uzskat5mas '™r ^a

3. Žanis Langenfelds „ Medņi 28F 3496 Jaunauces muižas 809,— 8 matu dalībnieku maksājumu
4. Fricis Čaibe ,, Kalna-Švintenes 29F 2895 ,, ,, 456,— 4 noteikšanai un nokārtošanai
5 VilhplrrK Drilna Sviki 352 95,— 1 kā pie darbu pirmreizējas pa-0. Viinelms Dzilna „ bviķi Mt „ „

invn — 10 darīšanas, tā arī pie izdarīto
6. Pēteris Rozalinskis „ Puķes Ns 1 75F 6793 ,, „ iu/u, iu

darļ)u ^
mm £zturē5anag

7. Miķelis Smilškalns ,, Puķes N°76F 6828 ,, ,, 4yi >
^

turpmāk, neņemot vērā darbu
8. Vilis-Žanis Tomsons „ Vecvagari 356 ,, ,, 368,— 3 faktisko izmaksu, kura var
9. Jelgavas valsts zemju inspekcija. ,, Valsts fonda zeme — — ,, 683>bflt mazaka vai helaka-

10. Kornēlija Jakabsons ...' ... īpašniece Raņķi-Sudmaļi — 351 ,, ,, 730,— 7

11. Gustavs Strazdovskis īpašnieks Zariņi — 4699 ,, „ 121,— 1
12. Jāņa Feldmaņa mantojuma masa . Mantnieki Kalna-Jāņi — 341 ,, ,, 688,— 6
13. Paulīne Dumpis īpašniece Lejas-Jāņi — 5218 ,, ,, 546,— 5
14. Konstance Veiss ,, Ranki-Baznīcas — 350 ,, ,, 1062,— 10
15. Paulīne Dumpis ,, Briņķi 19 2662 Ozolmuižas 1707— 17
16. Ludvigs Dunkuls īpašnieks Bērzlapas 47F 6129 „ 456,— 4
17. Jānis Riders ,, Dzintari 48F 6810 ,, 381— 3
18. Minna Smiltnieks īpašniece Tauriņi 56F 6933 ,, 612,—- 6
19. Žanis Gross īpašnieks Ratnieki I 55F 6799 Jaunauces muižas 1256,— 12
20. Žanis-Roberts Strautmanis ... ,, Graudiņi — 3417 Ozolmuižas 909,— 9
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Rīgā, 1936. g. 11. jūnijā. Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Archiva 2030. num. Mel. sab. reģ. 124. num. Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

3. Turpat, līdzšinējo 2. punktu parnu- Līdz stacijai
mūrēt par „3". p * Rīga Krasts

. _ „ , „, _ ļvt n cfapiiām tarifa vienī-
4. Tam pašam tarifam atsevišķam pre- i,u ^ "-ijam pozīcijas bāsparlOOkg

cēm Ne 4, pec piemērošanas noteikumiem ——-—r^TTT
ievietoto veduma maksas likmju tabulu at- !—-—
vietot ar sekojošu jaunu tabulu: ' i _, ? , „„„

01echnowicze ... A 0,730 0,596
Līdz stacijai B 0,827 0,689

Preču RIg* Krasts C 0,538 0,411
No stacijām . .. K

tanfa ™,- „J pozīcijas bāsparlOOkg Parafjandw .... A 0,745 0,610
5 t 10 t B 0,846 0,706

C 0,546 0,358

Baranowicze Centr. A 0,8310,674 phost A 0 716 0 587
B 0,973 0,806 B 0

'
798 o'676

C 0,593 0,443 £ O^O O^S

Bezdany A 0,495 0,415 Reytanow .... A 0,855 0,695
B 0,537 0,458 B 1,009 0,836
C 0,399 0,327 C 0,605 0,394

b^ua^a™ a H77i nfio« Smorgonie .... A 0,6280,518Bohdanow .... A 0,771 0,628
B Q Q

C 0,560 ° 0;424 t 0,4810,376

Szarkowszczyzna . A 0,701 0,576
Budslavv A 0,771 0,630 B 0,790 0,661

B 0,882 0,735 . C 0,521 0,343
C 0,560 0,367 „Turmont A 0,293 0,257

Druja A 0,771 0,630 B °>297 °> 263

B 0,882 0,735 c °> 253 °> 229
C 0,560 0,367 Usza A 0716 0585

B 0,798 0,675
Dukszty A 0,323 0,283 c 0,530 0,405

B 0 335 0 295
C 0^276 0^238 Wilejka A 0,716 0,585

B 0,798 0,675
Gawja ...... .. A 0,730 0,596 G 0,530 0,405

C 0'538 0
*
4??

Wi,n ° A °'534 °'446u u,ojou,411
B 0,585 0,496

Gfcbokie ' A 0,687 0,565 C °'423 °'341

B 0,772 0,647 WoIožyn A 0,745 0,607
C 0,513 0,339 B 0,846 0,705

C 0,546 0,415
Gr0dn°

B 0^882 0J35 ZalesiekoloVVilna . A 0,657 0,542
C 0^560 0^367 B 0,735 0,616

C 0,497 0,329

Horodziej .... A 0,867 0,702 Ziabki A QJ7l Qm

r l'S S'5S B 0,882 0,735
C 0,612 0,456 c 0,560 0,367

Hoduciszki .... A 0,574 0,476 5> Tarifam atsevišķām precēm Xs 6,

r n'aai n^fi
nodalījumu „piemērošanas noteikumi" pa-u u,44/ u,J30 piidināt ar sekojošu teikumu, kas ievie-

Lachwa A 0,972 0,785 Jļf"Pirms veduma maksas lik mJu
B 1,163 0,960 taDulas -
C 0,660 0,428 ;?Wrazie nadanja „Ja prece nodota

Miorv - • • A 0,745 0,610 Przesy*ki, bez wska- pārvadāt ar neuzrā-
y

B 0 846 0 706 zama llosci sztuk > dItu Preču gabalu
C o'546 o'358 Przewožne na kole- skaitu, veduma

jach Iotewskich ob- maksu Latvijas
Novvojelnia .... A 0,760 0,621 licza sie, najmniej za dzelzceļi aprēķina

B 0,864 0,721 10*"? ne mazāk kā 'par
C 0,554 0,364 10 t".

Oszmiana A 0,598 0,497 6- Tam pašam tarifam atsevišķām
B 0,660 0,557 precēm Ne 6, pēc nodalījuma ,,piem ēro-
C 0,463:0,332 šanas noteikumi", ievietoto veduma mak-

sas likmju tabulu papildināt ar likmēm,
kas piemērojamas 5t sūtījumiem šādi:

Līdz stacijai Rīga
Krasts tarifa vie-

No stacijām nībās par 100 kg

5 t

Budslaw 0,856
Gawja ... k ... . 0,809
Ghjbokie 0,759
Lida 0,759
Lyntupy 0,587
01echnowicze 0,809
Turmont 0,328
Wilno 0,587

7. Tarifam atsevišķām precēm M° 103,
nodalījumu ,,piemērošanas noteikumi" pa-
pildināt ar šādu jaunu rindkopu, kas ievie-
tojama pirms veduma maksas likmju
tabulas:

,,Wrazie nadania ,,Ja prece nodota
przesylki bez wska- pārvadāt ar neuz-
zania ilošci sztuk, rādītu preču gabalu
przewozne na kole- skaitu veduma
jach Iotewskich ob- maksu Latvijas
licze sie. najmniej za dzelzceļi aprēķina
10 t". ne mazāk kā par

10 t".

8. Tam pašam tarifam atsevišķām pre-
cēm N° 103, pēc nodalījuma ,,piemēro-
šanas noteikumi" , ievietoto veduma mak-
sas likmju tabulu papildināt ar likmēm,
kas piemērojamas 5 t sūtījumiem, šādi:

No stacijas Rīga
Krasts tarifa vie-

Līdz stacijām nības par 100 kg

5 t

Grodno ........ 0,856
Skidel 0,897
VVilno 0,587

Rīkojums spēkā ar 1936. g. 15. jūniju.
Dzelzceļu galvenā direktora v. i.

K. Spriņģis.
Finanču direktors H. Mazkalniņš.

Apstiprinu
1936. g. 12. jūnijā.

Satiksmes ministrs B. E i n b e r g s.
240. rīkojums

par grozījumiem un papildinājumiem «Ta-
rifa pasažieru un sīksaiņu pārvadāšanai ar
Valsts dzelzceļu autobusiem pa Jelgavas

šoseju starp Rigu un Jelgavu".
„Tarīfa pasažieru un sīksaiņu pārvadā-

šanai ar valsts dzelzceļu autobusiem pa
Jelgavas šoseju starp Rīgu un Jelgavu"
kas izsludināts „VaIdības Vēstneša" 1935.'
gada 116. numura un „Dzelzceļu Vēstneša"
20. numura, 2. nodalījuma 11. punktā ievie-
tota vienreizējo biļešu maksu tabulā pos-
mam Rīga — Unkas tilts (pār Iecavas upi)
uzradītas biļešu maksas pieaugušiem pa-
sažieriem izlabojamas no Ls ,,1,10" uzLs ,,0,80", bet bērniem — no Ls ,,0 ,55" uz

Ls 0,40", ievietojot posmam Daibe — Un-
kas tilts sekojošas biļešu maksas — pieau-
gušiem pasažieriem Ls 0,30, bērniem
Ls 0,15, bet posmam Jelgava — Unkas
tilts — bērniem Ls 0,15.

Rīkojums stājas spēkā 1936. g. 22. jūnijā.

Dzelzceļu galv. direkt. v. i. K. S p r i ņ ģ i s.

Finanču direktors H. Mazkalniņš.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Pamatojoties uz noteikumu par melio-
rācijas sabiedrībām 28. pantu, ar zemko-
pības ministra š.g. 18. maija lēmumu apstip-
rināts Kuldīgas un Jelgavas apr. Zvārdes
un Jaunauces meliorācijas sabiedrības
,,Sausiene" Puķu liekņas novadgrāvju
projekts.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visi
šo darbu dalībnieku sarakstā ierak-
stītie lauku nekustamas mantas īpašnieki
ieskaitīti minētā meliorācijas sabiedrībā
par biedriem ar pienākumu piedalīties
apstiprinātā projektā paredzēto darbu pa-
darīšanā un kārtībā uzturēšanā un ar to
saistīto izdevumu samaksā.

1936. g. 11. jūnijā.
Zemes ierīcības depart. kultūrtechniskās

daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.
Vecākais sev. uzdev. ierēdnis T. Erlachs.

Izlabojums.
„Valdības Vēstneša" 1936. g. 126. num.

ievietotā Dagdas-Opsas ezera līmeņa pa-
zemināšanas darbu dalībnieku saraksta
8. numurā pēc kārtas 4. ailē nodrukātā
Sudriku sādžas viensētas vietā jālasa
„Skudriku" sādžas viensēta.

Daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses.

KURSI.
Rīgas biržā 1936. gada 15. jūnijā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,04—3,14
1 Anglijas mārciņa 15,32—15,62'

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,90—52,90100 Šveices franku 99 60—100,60
100 Itālijas liru 24*50—25, 50
100 Zviedrijas kronu 78,95—80,95
100 Norvēģijas kronu 76,95—78.95-
100 Dānijas kronu 68,25—70,25
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Cechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40
100 Vācijas marku '. 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,70—7,00
100 Igaunijas kronu 84,45—86,45
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,80—52,20
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs A. Valenčuks.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.
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Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451._ p. pamata un Hildas
Kalniņš lūgumu, uzaicina visas
personas, kuram ir kādi iebil-
dumi pret šai tiesā 1936. gada

27. maijā izsludināto 1936. gada
13. febr. Alūksnē mir. Minnas
Vabulnieks, dzini. Ratenieks,
dzini. 1873. g. 22. jūlijā, 1926. g.
7. janvāri publiska kārtībā
taisīto testamentu vai ku-
rām ir kādas tiesības uz mir.
Minnas Vabulnieks, dz. Ratenieks
mantojumu vai prasījumi no tā
ka mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. ]., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.Vēstn.",
noradot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma terminā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 10. jūnijā.
L. 3996/36. 7942g

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmani s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. pamata un Veras
Vītols dab. aizb. tēva Kārļa
Vītola lūgumu, uzaicina visas
personas, kurām ir kādi iebil-
dumi pret šai tiesā 1936. gada
20. maijā izsludināto 1935. gada
11. nov. Rīgā mir. Jāņa Ošina,
dzim. 1862. g.JO. jūn., 1934. g.
4

^
okt. publ. kartība taisīto tes-

tamentu vai kurām ir kādas
tiesības uz mirušā Jāņa Osiņa
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma terminā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 10. jūnijā.
L. 3900/36. 7943g
Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. pamata un Annas
Sebris lūgumu, uzaicina visas
personas, kurām ir kādi iebil-
dumi pret šai tiesā 1936. gada
20. maijā izsludināto 1936. gada
17. janv. Lizumā pag. miruša
Jāņa Jērica, dzim. 1847. gada
14. nov., 1931. gada 14. aprīlī
publiskā kārtība taisīto testa-
mentu, vai kuram ir _kadas _ tie-
sības uz miruša Jana Jerica
mantojumu vai prasījumi no ta
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pec šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņa,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 10. jūnija.
L. 3954/36. 7944g

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmani s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. pamata un Katrīnas
Eglītis lūgumu, uzaicina visas
personas, kurām ir kādi iebil-
dumi pret šai tiesa 1936. gada
20. maijā izsludināto 1936. gada
9. febr. Bauņu pag. mir. Mārča
Eglītes, dzim. 1864. g. 28. febr.
1935. gada 7. augusta mājas
kārtībā taisīto testamentu
vai kurām ir kādas tiesī-
bas uz mirušā Mārča Elgītes
mantojumu vai prasījumi no ta
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. I., pieteikt tas minētai tiesai
3 mēnešu laikā pec šī sludinā-
juma ievietošanas «Vaid. Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņa,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 10. jūnijā.
L. 3943/36. 7945g
Priekšsēd. b. v. P. E f f e r t s.

Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. pamata un Annas
Strazdiņš lūgumu,, uzaicina vi-
sas personas, kuram ir kādi ie-
bildumi pret sai tiesa 1936. g.
97 maiiā izsludināto 1935. gada

20. sept. Pededzes pag. mirušā
Herberta - Nikolaja Strada-
Strazdiņa, ai. Strazda, dzim.
1898. g. 5. okt, 1935. g. 25. mai-
ja mājas kartība taisīto tes-
tamentu vai kurām ir kādas tie-
sības uz mir. Herberta-Nikolaja
Strada-Strazdiņa, ai. Strazda,
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 10. iunijā.
L. 3914/36. 7946g

Priekšsēd. b. v. P. E f f e r t s.
Sekretāra v. i. R. 1. a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. pamata un Ādolfa
Pfeifa lūgumu, uzaicina visas
personas, kurām ir kādi iebil-
dumi pret šai tiesā 1936. gada
24. maijā izsludināto 1922. gada
20. aug. Iršu pag. mir. Jēkaba
Pfeifa, dzim. 1878. g._ 10. nov.,
1922. gada 5. augusta publiska
kārtībā taisīto testamentu vai
kurām ir kādas tiesības
uz mirušā Jēkaba Pfeifa
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. I., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vaid. Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņa,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 10. jūnijā.
L. 3971/36._ 7947g
Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36p.
piezīmi, ar šo paziņo, vispārī-
bai, ka Aleksandrs Kaizers un
viņa sieva Pauline, dzim. Lai-
viņš, atr. Bardanovskis, noslē-
guši savstarpīgo laulības līgu-
mu pie Rīgas notāra J. Kruk-
landa 1936. g. 22. maijā ar reģ.
12188. num., ar kuru viņi at-
tiecībā uz viņu noslēgto laulību
ir atcēluši Civillikumu

^
79. un

turpm. antos paredzēto lau-
lāto mantas kopību.
L. 4132. 7954g

Rīgā,-1936. g. 10. jūnijā.
Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36

^
p.

piezīmi, ar šo paziņo, vispārī-
bai, ka Roberts Langholcs un
Anna Kleģers noslēguši pirms-
laulības līgumu pie Rīgas no-
tāra P. Juraševska 1936. gada
14. maijā ar reģ. 3754. num., ar
kuru viņi attiecībā uz viņu_ no-
slēdzamo laulību ir atcēluši
Civillikumu 79. un turpm. pan-
tos paredzēto laulāto mantas
kopību. L. 4090. 7955s

Rīgā, 1936. g. 10. jūnijā.
Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36p.
piezīmi, ar šo paziņo vispārī-
bai, ka Staņislavs Siņica-Si-
navskis (Sinjavskij) un Kristīne
Apsīte, dzim. Pontolejevs, no-
slēguši pirmslaulības līgumu pie
Rīgas notāra J. Krūklanda 1936.
gada 14. maijā ar reģ. 11625.
num., ar kuru viņi attiecība uz
viņu noslēdzamo laulību ir at-
cēluši Civillikumu 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto man-
tas kopību. L. 4078. 7956g

Rīgā, 1936. g. 10. jūnijā.
Priekšsēdēt. b. H. M i n t a I s.

Sekretāra v, i, E. Lasmanis,

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36p.
piezīmi, ar šo paziņo vispārī-
bai, ka Berta Koņikovs un Si-
mons Tankels noslēguši pirms-
laulības līgumu pie Rīgas no-
tāra V. Kanska 1936.g. 20. maija
ar reg. 4761. num., ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēdzamo
laulību ir atcēluši Civillikumu
79. un turpm. pantos paredzēto
laulāto mantas kopību.
L. 4114. 7957g

Rīga, 1936. g. 10. jūnija.
Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36p.
piezīmi, ar šo paziņo vispārī-
bai, ka Mozus Sluckins un viņa
sieva Zelma, dzim. Melcers, no-
slēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra K. Sum-
berga 1936. g. 12. maijā ar reģ.
4695. num., ar kuru viņi attie-
cībā uz viņu noslēgto laulību,
ir atcēluši Civillikumu 79. un

turpm. pantos paredzēto lau-
lāto mantas kopību.
L. 4113. 7958g

Rīga, 1936. g. 10. jūnija.

Priekšsēdēt. b. H. Mintals.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, ar šo paziņo vispārī-
bai, ka Rūdolfs Veide un viņa
sieva Alvīne-Johanna, dzim.
Nērips, noslēguši savstarpīgo
laulības līgumu pie Rīgas no-
tāra j. Graudiņa 1936. gada
13. maijā ar reģ. 4473. num., ar
kuru viņi attiecība uz viņu no-
slēgto laulību ir atcēluši Civil-
likumu 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas ko-
pību. L. 4080. 7959g

Rīgā, 1936. g. 10. jūnija.
Priekšsēdēt. b. H. Mintals.

Sekretāra v. i. E. La s manis.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" ar reģistra
3750. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģistra tiesneša 1936.
gada 8. jūnija lēmumu, ierakstī-
ta vienpersonīga tirgotajā ai
firmu ..Serafima Jākobsons".

Serafima Jākobsons, dzim.
Nikolajevs, dzimusi Krievija.
Pēterpilī 1884. g. 10. augusta j
dzīvo Rīgā, Kr. Barona iela
45/47, 17. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1927. g.

Uzņēmums — šuvējas darb-
nīca — atrodas Rīgā, Kr. Ba-
rona ielā 45/47. 17. dz.

Serafimai Jākobsons, dzim.
Nikolajevs, pastāv laulības II-
sums, par ko izsludināts „Vald.
Vēstn." 1925. g. 134. num. 7966g

Rīgā, 1936. g. 8. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. Sāns.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" ar reģistra
3749. num., pamatojoties uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1936. g. 8. jūnija lēmumu, ie-
rakstīta vienpersonīga tirgotāja
ar firmu „S. Šmerlings-Šmerls" .

Sonia Šmerlings-Šmerls, dzļ-
musi Rēzekne 1896. g. 15. maija,
dzīvo Rīgā, Baznīcas ielā 1/3,
19. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1932. g. 2. janvārī.

Uzņēmums — šuvējas darb-
nīca — atrodas Rīsā, Baznīcas
ielā 1/3, 19. dz. _7965g

Rīga, 1936. g. 8. jūnija.
Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. S ā n s.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36.. p.
piezīmi, ar šo paziņo vispārī-
bai, ka Augusts Šmits un viņa
sieva Amālija Šmits, dzim. Gra-
sis, noslēguši savstrpīgo _ laulī-
bas līgumu pie Cēsu notāra H.
Leiša 1936. g. 14. maija, ar reģ.
1179. num., ar kuru viņi, attie-
cībā uz viņu noslēgto laulību
ir atcēluši Civillikumu 79. un
turpm. pantos paredzēto lau-
lāto mantas kopību.
L. 4079. 7963g

Rīgā, 1936. g. 10. jūnija.
Priekšsēd. b. v. P. E f f e r t s.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36.. p.
piezīmi, ar šo paziņo vispārī-
bai, ka Aleksandrs Romanov-
skis un Aleksandra Dāvids no-
slēguši pirmslaulības līgumu pie
Rīgas notāra _B. Zemgaļa 1936.
sada 12. maija ar reģ. 8870. n.,
ar kuru viņi attiecība uz viņu
noslēdzamo laulību ir atcēluši
Civillikumu 79. un turpm. pan-
tos paredzēto laulāto mantas
kopību. L. 4131. _ 7960g

Rīgā, 1936. g. 10. jūnija.

Priekšsēd. b. v. P. E f f e r t s.
<ļpi<-rptāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36\ p.
piezīmi, ar šo paziņo vispārī-
bai, ka Meiers-Peizaks Arens-
burgs un Malke-Dobre Bekers
noslēguši pirmslaulības līgumu
pie Rīgas notāra M. Culkova
1936. g. 13. maija ar reģistra
4928. num., ar kuru viņi attie-
cībā uz viņu noslēdzamo lau-
lību ir atcēluši Civillikumu 79.
un turpm. pantos paredzēto lau-
lāto mantas kopību.
L. 4089. _7961g

Rīgā, 1936. g. 10. jūnija.

Priekšsēd. b. v. P. E f f e r t s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36.. p.
piezīmi, ar šo paziņo vispārī-
bai, ka Morduchs Čerfas un viņa
sieva Adelheida, dzim. Vendelis
noslēguši savstarpīgo laulības
līgumu pie Rīgas notāra E.Bri-
kovska 1936. g. 19. maija ar
reģistra 4994. num., ar kuru viņi
attiecībā uz viņu noslēgto lau-
lību ir atcēluši Civillikumu 79.
un turpm. pantos paredzēto
laulāto mantas kopību.

L. 4112. 7962g
Rīsā, 1936. g. 10. jūnija.
Priekšsēd. b. v. P. E f f e r t s.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģis-
tra nodala uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka tirdz-
niecības reģistrā „A" 7. folijā
ar firmu „Vīnu un šampaniešu
rūpniecība «Brāļi Lūciņi" (Rīga,
Brīvības ielā 95/97) ierakstītas
atklātās sabiedrības atklātais
biedrs Eduards Lūcins 1936. g.
4. jūnijā mainījis dzīves vietu
un tasad dzīvo Rīgā, Brīvības
ielā 89, 4. dz.

Saskaņā ar tirdzniecības _ re-
ģistra tiesneša 1936. g. 8. jūnija
lēmumu, tas atzīmēts tirdznie-
cības reģistrā. 7974g

Rīsā, 1936. g. 8. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. Sāns.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 827. num. ierakstītai
firmai «Marija Obrands" (Rīga,
Brīvības ielā 83) ir arī lopba-
rības (izņemot sienu un sal-
mus) un mākslīgu mēslu nolik-
tava Rīgā. Brīvības ielā 83.

Saskaņā ar tirdzn. reģ. ties-

neša 1936. g. 9. jūnija lēmumu,
tas atzīmēts tirdzniecības re-
ģistrā. 7969g

Rīgā, 1936. g. 9. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. Sāns.

Sekretāra v. i. A. B ē r z i n S.
Rīgas apgabalt. tirdzn. reģis-

tra nodala uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka tirdz-
niecības reģistrā „A" 858. fo-
lijā ar firmu „Finieru fabrika
L. Jofe un Ko" ierakstītas at-
klātās sabiedrības sēdeklis un
uzņēmums — finieru darbnīca
— 1936. g. 18. maijā pārvietoti
no Duntes ielā 36/40 Daugav-
grīvas ielā 23-a, Rīgā.

Saskaņā ar tirdzniecības _ re-
ģistra tiesneša 1936

^
g. 9. jūnija

lēmumu, tas atzīmēts tirdznie-
cības reģistrā. 797 lg

Rīgā, 1936. g. 9. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. Sāns.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģis-
tra nodala uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka tirdz-
niecības reģistrā „A", firmas
„J. E. Braslis un Ko" (Rīgā,
Ķīšezera iela _ 3) reģistra 977.
folijā, saskaņā ar tirdzniecības
reģistra tiesneša 1936. g. 10. jū-
nija lēmumu, ierakstīts prokū-
rists Vilhelms Hāke ar 1936. g.
4. febr. izdotu pilnvaru-pro-
kūru. 7977s

Rīgā, 1936. g. 10. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. Sāns.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 1231. num. ierakstītai
firmai „A. Kārla d. Krohn"
(Rīgā, Doma lauk. 17) ir Rīga,
Jaunielā 12, darba riku un štau-
eru materiālu noliktava.

Saskaņā ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936. g. 10. jūnija
lēmumu, tas atzīmēts tirdznie-
cības reģistrā. 7972g

Rīgā, 1936. .g. 10. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. S ā n s.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā ,.A" ar
reģistra 1372. num. ierakstīta
firma „Johans Lucs" (Rīgā, Brī-
vības ielā 163) 1936. g. 5. jūnija
likvidēta un uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1936. g. 8. jū-
nija lēmuma pamata tirdzniecī-
bas reģistrā dzēsta. 7978g

Rīgā, 1936. g. 8. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. Sāns.
Sekretāra v. i. A. Bērzi n š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 1463. num. ierakstītas
firmas „Brāļi Lurje" (Rīga,
Jura Alunāna ielā 3, 10. dz.)
darbības nozare turpmāk ir
aģentūra un komisija (lini un
linsēklas) un apdrošināšanas
aģentūra. _

Saskaņā ar tirdzniecības
^

re-
ģistra tiesneša 1936g. 8. jūnija
lēmumu, tas atzīmēts tirdznie-
cības reģistrā. 7970g

Rīgā, 1936. g. 8. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. Sāns.
Sekretāra v. i. A. B e r z i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A",
firmas „J. Jansons" reģistra
1508. folijā, saskaņa ar tirdz-
niecības reģistra tiesneša 1936.
gada 10. jūnija lēmumu, atzī-
mēts:

1) ka firmas īpašnieks Jānis
Jansons 1935. g. aprīlī mainījis
dzīves vietu un tagad dzīvo
Rīgā, Ķīšezera ielā 29;

2) ka šīs firmas galvenais
uzņēmums — mēchaniskā darb-
nīca — 1936. g. 19. februārī
pārvietots no Laboratorijas
ielas 19 Gaujas ielā 2 (ieeja no
Ķīšezera ielas 29), Rīgā. 7980r

Rīgā, 1936. g. 10. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. Sāns.

Sekretāra v. i. A. B e r z i n š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. n. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistra „A" ar
reģistra 1657. num. ierakstītās
firmas „V. Frīdmanis" uzņē-
mums — manufaktūras preču
un veļas tirgotava — 1936. g.
3. jūnijā pārvietots no Ķēniņu
ielas 32 Merķeļa iela 1, 5. dz.,
Rīgā.

Saskaņa ar tirdzniecības _ re-
ģistra tiesneša 1936

^
g. 9. jūnija

lēmumu, tas atzīmēts tirdznie-
cības reģistrā. 7976g

Rīgā, 1936. g. 9. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. Sāns.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 2792. num. ierakstīta
firma „Florami" A. Šlosbergs"
(Rīsā, Kungu ielā 33) 1936. g.
1. jūnija likvidēta, un uz tirdz-
niecības reģistra tiesneša 1936.
gada 8. jūnija lēmuma pamata
tirdzniecības reģistrā dzēsta.

Rīgā, 1936. g. 8. jūnijā. 7979g
Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. Sāns.

Sekretāra v. i. A. B e r z i ņ š,

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģis-
tra nodaļa uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka tirdz-
niecības reģistra „A" 3139. fo-
lijā ar firmu ..Mēbeļu rūpnie-
cība „Brāļi Rātfelderi" (Rīgā,
Brīvības iela 113) ierakstītas
atklātās sabiedrības atklātais
biedrs Ludvigs Rātfelders 1935.
gada 3. dec. mainījis' dzīves
vietu un tasad dzīvo Rīsā, Cēsu
ielā 2, 3a dz.

Saskaņā ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936.. s. 8. jūnija
lēmumu, tas atzīmēts tirdznie-
cības reģistrā. 7975g

Rīgā, 1936. g. 8. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. Sāns.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reg.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 3605. num. ierakstītās
firmas „Prega" A. Ošiņš un Z.
Balodis" (Rīgā, Artilērijas ielā
65) kantoris atrodas Rīgā, Dzir-
navu ielā 72.

Saskaņā ar tirdznieclbas _ re-
ģistra tiesneša 1936

^
g. 9. jūnija

lēmumu, tas atzīmēts tirdznie-
cības reģistrā. _7968g

Rīgā, 1936. g. 9. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. Sāns.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģis-
tra nodala uz tirdzn. reģ. not,
39. p. pamata paziņo, ka tirdz-
niecības reģistra „A" 3616. fo-
lijā ar firmu „A. Braunfeļds un
A. Grosmanis" ierakstītās at-
klātās sabiedrības sēdeklis un
uzņēmums — imports (būvma-
teriāli, rnetalla un citas preces)
— 1936. g. 4. jūnijā pārvietot:
no L. Smilšu ielas 11/13, 9. dz
L. Smilšu ielā 22, 5. dz., Rīgā.

Saskaņā ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936. g. 8. jūnija
lēmumu, tas atzīmēts tirdznie-
cības reģistrā. 7973g

Rīgā, 1936. g. 8. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. S ā n s.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģis-
tra nodaļa uz tirdzn. reģ. not
39. p. pamata paziņo, ka tirdz-
niecības reģistra ,.B" 68. fo-
lijā ar firmu ..Pirmā Rīgas Sav-
starpējā Kredītbiedrība" (Rīa:ā

L. Smilšu ielā 8/10) ierakstītas
kredītbiedrības valdes 1936. g.
29. maija sēdē, sakara ar līdz-
šinējā valdes priekšsēdētāja Jē-
kaba Eberharda_ nāvi, par val-
des priekšsēdētaju ievelēts Ei-
žens Lēmans un par valdes
priekšsēdētāja vietnieku — Ro-
berts ŠIeichers.

Saskaņā ar tirdzniecības
^

re-
ģistra tiesneša 1936g. 9. jūnija
lēmumu, tas atzīmēts tirdznie-
cības reģistrā. 7988g

Rīgā, 1936. g. 9. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. Sāns.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģis-
tra nodaļa uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka tirdzn.
reģ. „B", firmas «Tirdzniecības
un rūpniecības akc. sab. «Augļu
dārzs" (Cēsīs, Lenču iela 5) re-
ģistra 71. folija, saskaņa ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1936. g. 9. jūnija lēmumu, ie-
vesti šādi ieraksti:

1) 1935. g. 21. dec. akcionāru
pilnsapulcē no valdes izstāju-
šos Edgara Zemela vieta par
valdes locekli ievelēts Kārlis
Vanadzinš, dzīv. Cēsīs, Rīgas
ielā 15, kas saskaņa ar 1936.g.
valdes sēdes protokoļm ievelēts
par valdes priekšsēdētaju;

2) prokūrists — direktors-rī-
kotājs Jānis Mednis ar 1936. g.
3. iūniiā izdotu pilnvaru.pro-
kūru. 7984s

Rīsā, 1936. s. 9. jūnija.
Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. Sāns.

Sekretāra v. i. A. B ē r z i n š.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģis-
tra nodaļa uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka tirdz-
niecības reģistra „B" 74. folija
ar firmu «Tirdzniecības un rūp-
niecības paju sab. „Modern"
(Rīgā, M. Smilšu iela 3) ierak-
stītās paju sabiedrības 1936. g.
12. maija valdes sēde, parkon-
struējot valdi,_par valdes priekš-
sēdētāju ievelēta Beila Purmels
un par valdes priekšsēdētaja
vietnieku Mozus Pekers.

Saskaņā ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936.. g. 9. jūnija
lēmumu, tas atzīmēts tirdznie-
cības reģistrā. 7985g

Rīgā, 1936. g. 9. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. Sāns.

Sekretāra v. i. A. B e r z i n š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata_ paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „B" ar
reģistra 81. num. ierakstītas
firmas «Dzensiksnu un adu rūp-
niecības un tirdzniecības akciju
sabiedrība J. Taube" (Rīga, L.
Smilšu iela 34) reģistra folija,
uz tirdz. reģ. tiesneša 1936. g.
9. jūnija lēmuma pamata, ie-
vests šāds ieraksts:

Finanču ministra 1922. gada
4. martā apstiprinātie statūti ie-
spiesti «Ekonomistā" 1935. g.
19. num. 7987g

Rīga, 1936. s- 9. jūnija.
Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. S ā n s.

Sekretāra v. i. A. B e r z i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 82. num. ierakstītas fir-
mas «Rīgas sērkociņu skaliņu
un koku apstrādāšanas akciju
sabiedrība" (Rīsā, _ Kojusalas
ielā 15) reģistra folija, uz tirdz-
niecības reģistra tiesneša 1936.
gada 9. jūnija lēmuma pamata:

1) ierakstīts, ka saskaņā ar
finanču ministra 1935. g. 22. dec.
apstiprināto statūtu grozījumu,
sabiedrības pamatkapitāls
Ls 300.000,— turpmāk sadalās
250 akcijas pa Ls 1200,— no-
minālvērtībā katra;

2) atzīmēts, ka no 1935. gada
5. dec. valdes priekšsēdētājs
Otto Kellers dzīvo Rīgā, Aspa-
zijas bulv. 12, un valdes locekļu
kandidāts Hjalmars Nordins no
1935. g. 1. aug. — Rīgā, Valde-
māra iela 37;

3) ierakstīts, ka finanču mi-
nistrs 1935. g. 22. dec. apstipri-
nājis a) statūtu grozījumus, un
b) noteikumus par akciju nomi-
nālvērtības grozīšanu, kas ie-
spiesti «Ekonomistā" 1936. gada
— a) 15. janvārī 1. num., un
b) 31. janv. 2. num. 7983g

Rīgā, 1936. g. 9. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. Sāns.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 148. num. ierakstītai
firmai «Aģentūras un komisijas
akciju sabiedrība «Brāļi Hozia-
soni" (Rīga, L. Ķēniņu ielā 32,
14. dz.) ir arī uzņēmums —
apdrošināšanas aģentūra — Rī-
gā, Ķēniņu ielā 32, 14. dz.

Saskaņā ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936. s- 8. jūnija
lēmumu tas atzīmēts tirdzniecī-
bas reģistra. 7981r

Rīga, 1936. g. 8. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. Sāns.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
3751. num., pamatojoties uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1936. g. 8. jūnija lēmumu, ie-
rakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu «Koku eksports, Z.
Berlins".

Zamuels Berlins, dzim. Rīgā
1896. g. 24. nov., dzīvo Rīgā,
Stabu ielā 47, 14. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1936. -g. 1. jūnijā.

Uzņēmums — koku tirdznie-
cība un eksports — atrodas
Rīgā, L. Jaunielā' 24, 5. dz.

Rīgā, 1936. g. 8. jūnijā. 7967g

Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. Sāns.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.



Valkas apr. 3. lec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 33. un 239. p.,
izsludina, ka ar viņa 1936. g.
20. maija spriedumu ' gaļas tirgo-
tājs Augusts Bišlācis, viņa apsū-
dzībā pēc Sodu lik. 234. p. par to,
ka 1936. g. 18. aprīlī glabājis
pārdošana savā gaļas tirgotavā
Alūksnē, L. Ezera ielā 4, gaļas
izmeklēšanas stacijā neapskatītu
cūkas gaļu, sodīts ar Ls 15 vai
maksātnespējas gadījumā ar
4 dienām aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. 7999o 314

Alūksnē, 1936. g. 11. jūnijā.
Miertiesnesis J. Šneiders.

Daugavpils 2. iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar savu 1936. gada
10. jūnija lēmumu, Civīlproc.
lik. 1725. p. un Civīllik. X sēj.
1239. p., uzaicina 1936. g. 16. apr.
mirušā Aleksandra Mārtiņa d.
Paškovska mantiniekus pieteikt
savas mantojuma tiesības uz
nelaiķa atstāto mantojumu augš-
minētam miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstu."

1936. g. 10. jūnijā.
386/cv. _ 7849g

Miertiesu. E. K a 1 e i i n š

Daugavpils 2. iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar savu 1936. gada
10. jūnija lēmumu, Civīlproc.
lik. 1725. p. un Civīllik. X sēj.
1239. p., uzaicina 1933. g. 24. jū-
lijā mirušās Marijas Jāzepa m.
Paškovskis mantiniekus pieteikt
savas mantojuma tiesības uz
nelaiķa atstāto mantojumu augš-
minētam miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Vaid. Vēstn."

1936. g. 10. jūnijā.
376/cv. _ 7850g

Miertiesu. E. Kalēj i-ņš
Krāslavas 2. iec. miertiesne-

sis, saskaņā ar savu 1936. gada
5. jūnija lēmumu, Civīlproc. no-
lik. 1725., 1727. p. un Latgales
Civīllik. 1239., 1241. p., paziņo,
ka pēc 1936. g. 23. martā mirušā
Pāvila Jāņa d. Briža ir palicis
mantojums Kapiņu pasasta Pus-
toškas sādžas 21. viensētā, un
uzaicina visus, kam uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības, pieteikt tās
miertiesneša kamerā Krāslavā,

,3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī". 320. 7481 r

Krāslava, 1936. g. 5. jūnijā.
Miertiesnesis J. Sūcis.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņa ar Civīlproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civīllik.
1239. p., uzaicina 1920. g. martā
miruša Jāzepa Siluka mantinie-
kus pieteikt savas mantošanas
tiesības uz mantojumu, kas pa-
licis Rēzeknes apr. Bērzgales
pasasta.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludināju-
ma ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" . 7846r

Rēzekne, 1936. g. 10. jūnijā,
Miertiesnesis 2. Ozoliņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr
2. iec. tiesu izpildītājs V. J u r -
sons (kanceleja Rīga, Andr,
Pumpura ielā 3, dz. 7), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1280—1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
15. augustā, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Kārļa Šulca nekustāmo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas
apr. Ādažu pag. Ropažu biezi
apdzīvotā vietā un ierakstīta ze-
mes grāmatu reģistra 9446. num.
un sastāv no Bukultu muižas
muižu zemes atdalīta zemes ga-
bala 11F, llFaun llFb, 3l512kv.
metru platībā;

2) nekustamās mantas izsoles j
vērtība Ls 1500,—;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 30.000,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa-Ls 150,— un jāuzrāda
tieslietu ministra_ atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Vaļ-
mieras zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanceleja.

Rīgā, 1936. g. 8. jūnijā. 8050
Tiesu izp. V. .1 u r s o n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 241. num. ierakstītās
firmas «Oskara Vildenberga sa-
vienoto adas fabriku akciju sa-
biedrība" (Rīgā, Bauskas ielā
10/18) reģistra folijā, uz tirdz-
niecības reģ. tiesneša 1936. g.
9. jūnija lēmuma pamata:

1) ierakstīts, ka 1936. gada
30. apr. akcionāru pilnsapulce
— a)_ par ceturto valde locekli
ievelēts Andrejs Krastkalns,
dzīv. Rīga, Brīvības iela 23,
6. dz., un b) _par valdes locekļa
kandidātu Jānis Eikerts, dzīv.
Rīgā. Gertrūdes ielā 3;

2) atzīmēts, ka 1936. gada
8. maija valdes sēdē. pārkon-
struējot valdi, par valdes priekš-
sēdētāju ievēlēts Andrejs Krast-
kalns, un par priekšsēdētāja
vietnieku — Herberts Rozen-
felds. 7982g

Rīga, 1936. g. 9. jūnija.
Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. Sāns.

Sekretāra v. i. A. R ē r z i n š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 283. num. ierakstītas
firmas «Akciju sabiedrība llge-
ciema Manufaktūra" (Rīga, Dau-
gavgrīvas iela 51) reģistra fo-
lijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša
1936. g. 10. jūnija lēmuma pa-
mata, ievests šāds ieraksts:_

Pēc 1936. s- 28. apr. akcionāru
pilnā sapulcē notikušām velē-
šanām, šinī folijā ierakstītas
akciju sabiedrības valdeslo-
lekļi ir: 1) valdes priekšsēdē-
tājs Lielbritānijas pavalstnieks
Viljams Dīrings Adisons (Wil-
liam Deering Addison), dzīv.
Rīgas Jūrmalas pilsētā, Viestura
ielā 17/19,_ Bulduros; 2) direk-
tors-nkotajs Arturs Meilands,
dzīv. Rīgā, Daugavgrīvas iela
51; 3) Lielbritānijas pavalst-
nieks Harolds Trevenens Hals
(Harold Trevenen Hall), dzīv,
Risas Jūrmalas pilsēta, Vienī-
bas prosp. 32, Bulduros, un val-
des locekļu kandidāti — 1) Ni-
kolajs Pārnests, dzīv. Rīsa
Anniņmuižas ielā, 3. līn. 10:
2) Albertīne Lūsis, dzīv. Rīsa
Rēveles ielā 41/43, 50. dz.

Rīgā, 1936. g. 10. jūnijā. 7990?
Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. Sāns

Sekretāra v. i. A. Bērziņš

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģis-
tra nodaļa uz tirdzn. reģ. not,
39. p. pamata paziņo, ka tirdz-
niecības reģistra „B" 303. fo-
lijā ar firmu «Tabakas, papi-
rosu un cigarešu fabrikas ak-
ciju sabiedrība M. N. Asimakis"
(Rīgā, Tērbatas iela 76) ierak-
stītās akciļu sabiedrības val-
des priekšsēdētājs Levs Žagars,
saskaņā ar šīs sabiedrības
1936. g. 8. jūnija paziņojumu,
mainījis dzīves vietu un tagad
dzīvo Rīgā, Valdemāra ielā 23,
4. dz.

Uz tirdzniecībasjeģistra ties-
neša 1936. g. 9. jūnija lēmuma
pamata, tas atzīmēts tirdznie-
cības reģistrā. 7986g

Rīgā, 1936. s- 9. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. Sāns.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ,
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 376. num. ierakstītas
firmas « Kuģniecības akciju sa-
biedrība F. Grauds (F. Grauds,
Shipping Companv Limited")
(Rīgā, Merķeļa ielā 21, 2. dz.)
reģistra folijā, uz tirdzn. reģ
tiesneša 1936. g. 9. jumja lē-
muma pamata, ievests šāds ie-
raksts:

1936. g. 22. mana akcionāru
pilnsapulcē par valdes locekļa
kandidātiem ievēlēti — 1) Os-
kars Jansons, dzīv. Rīgā, Pulkv.
Brieža ielā 7, 44. dz., un 2) Kār-
lis Blaus, dzīv. Rīgā, Kalncie-
ma ielā 46.

1936. g. 4. jūnijā valdes sēdē,
pārkonstruējot valdi, izstājušos
valdes locekļa Friča Grauda
vietā, valdē pieaicināts un ie-
vēlēts par valdes priekšsēdētāja
vietnieku valdes locekļu kandi-
dāts Oskars Jansons. __ 7989.s

Rīgā, 1936. g. 9. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesu. v. K. Sāns,

Sekretāra v. i. A. Bērziņš

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1931. gada 4. novembrī mi-
rušā Pētera Rikmaņa atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā. 1936. g. 9. jūniiā.
M. 1. 1727/36. 7830g
Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584.,. 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1922. g. 10. martā mir. Gustava
Vaskau'a, arī Vaskova, atstato
mantojumu kādas tiesības ka
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem. kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepļeteiktas
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā. 1936. g. 9. jūnijā.
M. 1. 1572/36. 783lg
Priekšsēd. v. Alf. VagaIs.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1936. gada 18. februārī mi-
rušā Kārļa Vītola atstato
mantojumu kādas tiesības ka
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1936. g. 9. jūnija.
M. 1. 1563/36. 7832g

Priekšsēd. v. Alf. V a g a I s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1935. gada 30. maijā mi-
rušā Kārļa Freimaņa atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1936. s- 9. jūnijā.
M. 1. 1181/36. 7833s
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1884. g. 2. okt. mirušā Joseļa-
Meiera Bērmaņa atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelsavā, 1936. g. 9. jūnijā.
M. 1. 1343/36. 7834g

Priekšsēd. v. Alf. Vagals
Sekretārs M. Devingtels

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1933. gada 5. aprīlī mi-
rušās Zāras Feldhūns atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
5 mēn. laikā, skaitot no sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1936. g. 9. jūnijā.
M. 1. 1612/36. 7836g

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s,

Jelgavas apgabaltiesa.
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1935. g. 12. janv. mirušās Līzes
Mizurs, dzim. Zvīsuls, 1934. g.
20. okt. mutiski sastādīto tes-
tamentu vai prasījumi pret
testātora mantojumu, pieteikt
savus stridus un prasījumus šai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc ši
sludinājuma ievietošanas „Vald,
Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas tiesa nekādas ierunas nepie-
ņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 9. jūnijā.
M. 1194/36. 7835
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.

Sekretārs M. Devingtels

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod,
paziņo, ka 1934. g. 13. martā
miruša Izidora Gruduļa 1934. g.
17. janv. sastādītais privāttestā-
ments ar apgabaltiesas 1936. g,
20. marta lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 9. iūnijā,
L. 372a/36. 7838g

Priekšsēd. biedrs J. Dāvis
Sekretārs K. Ozoliņš

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
pazmo. ka 1935. g. 11. febr. mi-
ruša Grigoriia Pētera d. Baš-
makova 1935. g. 12. janv. sa-
stādītais notariālais testaments

ar apgabaltiesas 1935. g. 17. dec.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 9. jūnijā.
L. 2377a/35. J839g

Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 15. maijā mi-
rušā Meikula Kazimira d. Bič-
kas 1935. g. 12. apr. sastādītais
pagasttiesas testaments ar ap-
gabaltiesas 1936. g. 25. janv.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 9. jūnija.
L. 924a/36. 7840g

Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Rīgas pils. 14. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 239. p.,
izsludina, ka Jūlija Trautmanis
ar 1936. g. 7. februāra spēkā
stājušos spriedumu par to, ka
1935. g. 20. decembri Rīgā, Lāč-
plēša ielā 43/45 Latvijas strād-
nieku arodapvienības ēdienu namā
no bojātiem produktiem izgata-
vojusi zupu un pārdevusi šādu
zupu, pēc Sodu lik. 236. p. 1. d.
sodīta ar Ls 15 vai maksātnespē-
jas gadījumā ar 4 dienām aresta.

Rīgā, 1936. g. 5. maijā.
281. 7996o

Miertiesnesis R. Kāps.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. J u r -
sons (kanceleja Rīgā, Andr.
Pumpura ielā 3, dz. 7), saskaņa
ar Civīlproc. nolik. 1280—1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
15. augustā, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Krišjāņa Šiliņa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas
apr., Inčukalna pag. Inčukalna
biezi apdzīvotā vietā, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 20240. n.
un sastāv no Inčukalna muižas
atdalītā zemes gabala 370F,
18800 kv. m kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 500,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 500,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 50 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1936. g. 30. maijā. 8051
Tiesu izp. V. J u r s o n s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. J u r -
sons (kanceleja Rīgā, Andr.
Pumpura ielā 3, 7. dz.), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1280.—1306.
p., paziņo, ka:

1) Voldemāra Cāzera un Marijas
Nesterovičs prasību apmierinā-
šanai 1936. g. 29. augustā,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa-Eduarda
Grīnberga nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Siguldā, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 12357. num. un sastāv
no Siguldas muižas atdalīta
zemes gabala 804F, 17.759 kv.
mtr. platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1310,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5400,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa— Ls 131 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damas nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pec likuma vajadzīga;

5) šās_ nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celeja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1936. g. 10. jūnijā. 7825
Tiesu izp. VI u r s o n s.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. B i r k h ā n s
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņa ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) izpildot Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas 1935. g. 27. no-
vembra lēmumu Reinholda Bal-
tiņa nekustamas mantas pārdo-
šanas lietā 2094-35, 1936. g.
11. jūlijā pīkst. 10, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 2. publiskā izsolē Rein-
holda Baltiņa, tag. mir. Rein-
holda Baltiņa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Cēsīs,
Patversmes ielā un Kronvalda
ielā, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 635. num. un sastāv no
Blusu muižas zemes gabala 505F
6500 kv. metru kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 140,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 300,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmita
daļa _ Ls 14,— un jāuzrāda
tieslietu ministra

^
atļauja pārdo-

damās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 8052

Cēsīs, 1936. g. 27. maijā.
Tiesu izoild. H. B i r k h ā n s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. Ķ i -
nens (kanceleja Liepāiā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz
Civīlproc. nolik. 1283.—1290 p
paziņo, ka 1936. g. 6. novembrī
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sezu zālē pārdos 1. publiskā vai-
rāksolīšanā Kārļa Jāna d. Krie-
viņa nekustamo mantu zemes-
gabalu 122F, atdalītu no Vaiņodes
muižas, 7550 kv. metrus platībā,
kas atrodas Liepājas apr., Vai-
ņodes-Bātes ciemā un ierakstīta
Liepājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar hipot. 4618. numuru.

Nekustama manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 945, un to
pārdod Dzensiksnu un ādu rūpn.
un tirdzn. akc sab. J. Taubes
prasības apmierināšanai par
Ls 87,52 ar proc. un izpild. izdev.
Uz nekustamās mantas ir hipo-
tēku parādi: Latvijas hipotēku
bankai Ls 600 un Bātes-Vaiņodes
krājaizdevu sabiedrībai Ls 3000.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc nolik. 1293. p., no
novērtēšanas summas Ls 945,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kufa būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 94,50 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos vai
ieskatīties oie tiesu izpildītāja
vai apsabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā.

Liepājā, 1936. g. 9. jūnijā.
158/36. 7773

Tiesu izpildītājs 2. Ķ i n e n s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. Ķi-
nens (kanceleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka 1936. g. 5. septembrī,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
vairāksolīšanā Vilhelma Gustava
dēla Riege un Oskara-Vilhelma-
Žano Georga d. Riege nekustamo
mantu, zemes gabalus 111F un
261F, atdalītus no Priekules valsts
muižas, 137484 kv. metru pla-
tībā līdz ar visām ēkām: ķie-
ģelnīcu, dzirnavām, zāģētavu —
rūpniecības uzņēmumiem līdz ar
mašīnām, ierici, iekārtu un citiem
piederumiem, kas atrodas Liepā-
jas apr.,. Priekules pilsētā un
ierakstīta Liepājas-Aizputes ze-
mes grāmatu nodaļā ar hipot.
6. numuru.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā ar mašīnām un
visiem piederumiem par Ls 30000
un to pārdod Latvijas hipotēku
bankas prasības apmierināšanai
par Ls 3912,90 ar proc. un izpild.
izdev. Uz nekustamās mantas
ir hipotēku parādi: Latvijas hipo-
tēku bankai Ls 114,600 un Geor-
gam Riege Ls 20000;.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
novērtēšan. summas Ls 30,000,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 3000,— un jā-
iesniedz _ tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamas nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apsabaltiesas civīlnodaļas
kancelei a.

Liepājā , 1936. g. 10. jūnijā
18/36 - 7856o

Tiesu izpildītais 2. Kinp.ns

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītais
J. Vīksna (kanceleja Jelgava,
Pētera ielā 20, dz. 2) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas prasības piedziņai
no Matildes-Olgas-.Teofiles Nei-
manis 1936. g. 30. decembrī
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē pilnā sastāvā Matildes-
Olgas-Teofiles Neimanis Jelgavas
apr., Kalnciema pag., Kalnciema
muižas Meža-Ratenieku mājas
ar hip. 2490. num.;

2) nekustama manta izsolei
novērtēta par Ls 5000,—;

3) tai ir Ls 7655,55 ar proc.
hipotēku parādu;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 500,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas ze-
zemes grāmatas ved Jeigavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā. 7853

Jelgavā, 1936. g. II. jūnijā.

Tiesu izpild. J. Vīksn a.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. Ķ i -
nens (kanceleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka 1936. g. 6. novembrī
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 2. publiskā vai-
rāksolīšanā Žaņa (Žanno) Val-
frida d. Kļava, viņš ari Kļaviņš,
nekustamo mantu Nodegu Ba-
ronu mājas, aptverošas 30,59 ha
ar saimniecības ēkām, kas atrodas
Liepājas apr., Asītes pagastā un
ierakstīta Liepājas-Aizputes ze-
mes grāmatu nodaļa ar hipot.
1. numuru.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 4645, un
to pārdod Valsts zemes bankas,
Bakuzes piensaimnieku sabie-
drības, Asītes pagasta sabiedrības
un citu prasības apmierinoāšani
par Ls 1888,55 ar proc. un izpild.
izdev. Uz nekustāmās mantas
ir hipotēku parādi: Valsts zemes
bankai Ls 3200, Asītes krājaizde-
devu sabiedrībai Ls 4000 un no-
drošinātas prasības Ls 4273.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1326. p. 75% no
novērtēšanas summas Ls 4645,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 464,50 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā.

Liepājā, 1936. g. 9. jūnijā.
L 5/36. 7775

Tiesu izpildītājs 2. Ķ i n e n s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. Ķi-
nens (kanceleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka 1936. g. 6. novembrī,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 2. publiskā vai-
rāksolīšanā Kārļa Andreja d.
Upenieka nekustamo mantu,
Prieku! - Asītes Mežiņu mājas,
aptver 32,49 ha ar saimniecības
ēkām, kas atrodas Liepājas apr.,
Asītes pagastā un ierakstīta Lie-
pājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar hipot. 1538. numuru.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 5238 un to
pārdod Valsts zemes bankas,
Teodora Antoniški, Bakuzes pien-
saimn. sabiedrības, Asītes pagasta
sabiedrības un citu prasības ap-
mierināšanai par Ls 1949, 57 ar
proc. un izpild. izdev. Uz ne-
kustamās mantas ir hipotēku
parādi: Valsts zemes bankai
Ls 4400 un Asītes krāj-aizdevu
sabiedrībai Ls 5500.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1326. p. 75% no
novērtēšanas summas Ls5238,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā droš.
nauda Ls 523,80 un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damas nekustamās mantas ie-
gūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kanceleja.

Liepājā, 1936. g. 9. jūnijā.
23/36. 7777o

Tiesu izpildītājs 2. K i n e n s.



Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. Ķī-
ri e n s (kanceleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p„
paziņo, ka 1937. g. 8. janvārī,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā vai-
rāksolīšanā Andža Ernesta dēla
Pūstenieka nekustamo mantu:
Nodagu ,,Lankop" mājas, aptv.
37,63 ha ar saimniecības ēkām,
kas atrodas Liepājas apr. Asītes
pagastā un ierakstīta Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā
ar hipot. 7. numuru.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 7871 un to
pārdod Asītes krāj-aizdevu sa-
biedrības prasības apmierināšanai
par Ls 2593,85 ar proc. un izpild.
izdev. Uz nekustamās mantas ir
hipotēku parādi: Valsts zemes
bankai Ls 3500.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nol. 1293. p. no no
vērtēšanas summas Ls 7871,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības naudas Ls 787,10 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā.

Liepājā, 1936. g. 9. jūnijā.
207/36. 7770o

Tiesu izpildītājs 2. Kinens.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. Ķ i -
nens (kanceleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka 1937. g. 8. janvārī,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā vai-
rāksolīšanā Kārļa-Jāņa Vija d.
Šulca nekustamo mantu,,,Kalēju
387F" mājas, aptveres. 16,40 ha,
kas atrodas Liepājas apr., Ruca-
vas pagastā un ierakstīta Liepā-
jas-Aizputes zemes grāmatu no-
daļā ar hipot. 8902. numuru.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 848 un to
pārdod Lejas-Kurzemes krāj-
aizdevu sabiedrības un Alek-
sandra Šulca prasības apmierinā-
šanai par Ls 1535,40 ar proc. un
izpild. izdev. Uz nekustamās
mantas ir hipotēku parādi: Valsts
zemes bankai Ls 1200 un nodro-
šinātas prasības Ls 1080.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc nolik. 1293. p., no
novērtēšanas summas Ls 848,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties» kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 84,80 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var

ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kanceleja.

Liepājā, 1936. g. 9. jūnijā.
170/36. 7776o

Tiesu izpildītājs 2. Ķ i n e n s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. Ķ i -
nens (kanceleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9) pamatojoties uz
Civīlproc nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka 1937. g. 8. janvārī,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā vai-
rāksolīšanā Vasilija Grigorija d.
Tolstoja nekustamo mantu, Kalna
5F mājas, atdalītas no Diž-
Dāmas un Raudas valsts muižas,
aptver 20,89 ha, kas atrodas
Liepājas apr. Aizviķu pagastā
-un ierakstīta Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļā ar hipot.
5660. numuru.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 5441 un to
pārdod lsera Kursa prasības
apmierināšanai par Ls 237,50 ar
proc. un izpild. izdev. Uz ne-
kustamās mantas ir hipotēku
parādi: Valsts zemes bankai
Ls 2900.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., no no-
vērtēšanas summas Ls 5441,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 544,10 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā.

Liepājā, 1936. g. 9. jūnijā.
758/35. 7774o

Tiesu izpildītājs 2. Ķ i n e n s.

Daugavpils apgabaltiesas Dau-
gavpils 2. iec. tiesu izpildītājs
E. Budjevskis (kanceleja Dau-
gavpilī, Nometņu ielā 7) paziņo ,
ka:

1) Vārkavas pag. pašvaldības
prasības apmierināšanai pret vi-
siem īpašniekiem un maksāt-
nespējīgās parādnieces II Preiļu
krājaizdevu sabiedrības konkursa
valdes prasības dēl pret Onufri
Somu 1936. g. 29. augustā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos 2. publiskā izsolē Zuzannas
un Anufra Somu, un Dominie-
ceļas, Teklas, un Annas Ziemeļu
nekustamo mantu Daugavpils
apr., Vārkavas pag. Bērziņu
(Berezovkas) sādžas 1. viensētu,
13,385 ha platībā ar zemes grām.

reģ. 17580. num.;
2) īpašuma izsoles vērtība

Ls 2602,—;
3) īpašumam ir hipotēku pa-

rāds 700,—;
4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa, t. i. Ls 260,20 un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
atļauja iegūt pārdodamo īpa-
šumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdošanu,
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles, Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 7858

Daugavpilī, 1936. g. 5. jūnijā.
Tiesu izpildītājs E. Budļevskis.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A.Lazdiņš
(kanceleja Rēzeknē, Rūd. Blau-
maņa ielā 16), saskaņā ar
Civīlproc nolik. 1282., 1283. līdz
1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedzīšanai: a) nokavēto
termiņa maksājumu Ls 66,45 ar
soda naudu un b) kapitāla parāda
atlikuma Ls 245,64 1936. g.
22. augustā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Agurjana Nikitas d. Zalužinska
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes pils., Atbrī-
vošanas alejā 101 un Dzelzceļa
ielā 27, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 585. folijā un sastāv no
gruntsgabala (zemes gabals 273F
atdalītais no Stučevas muižas)
4642 kv. mtr. platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 300;

3) tai ir hipotēku parāds
Latvijas hipotēku bankai Ls 400;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 30,.— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, kas novērš, šās
nekustamās mantas pārdošanu
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-

tāmi tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rēzeknē, 1936. g. 10. jūnijā.
L. 699. 8009o

Tiesu izpildītājs A. Lazdinš.

Daugavpils apgabaltiesas Krust-
pils iecirkņa tiesu izpildīt. Pēteris
Dauge (kanceleja Krustpilī Rīgas
ielā 202), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 29. augustā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnod. sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Leiba-Levina
Neišlosa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Līvānos,
Krustpils ielā 77 un Rīgas
ielā 232. num., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 467. num. un
sastāv no gruntsgabala 848 kv.
metru platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2.321 ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 4000,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda —• novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

Krustpilī, 1936. g. 12, jūnijā.
L50 8010

Tiesu izpildītājs P. Dauge.

"Citu iestāžu
sludinājumi.

PAZIŅOJUMS.
1936. g. 20. un 29. maijā fi-

nanču un satiksmes ministri ap-
stiprinājuši Ziemel - Latvijas
dzelzceļu sabiedrības likvidā-
cijas komisijas sēdekli Rīgā,
Sķuņu iela 28, 3. dz., līdz ar to
apstiprinot augšminētai likvi-
dācijas komisijai sekojošu in-
strukciju:

1. Ievēlētā likvidācijas ko-
misija nekavējoties pēc šīs in-
strukcijas apstiprināšanas pār-
ņem no sabiedrības valdes vi-
sas lietas, sastāda tām sarakstu,
izsludina «Vaid. Vēstn." par lik-
vidācijas darbības uzsākšanu
un uzaicina sabiedrības kredi-
torus pieteikt savas pretenzijas
6 mēnešu laikā pēc izsludinā-
šanas dienas. Pārņemšanai jā-
notiek un sludinājums «Vaid.
Vēstn." jāievieto ne vēlāk kā
1 mēneša laikā pēc šīs instruk-
cijas apstiprināšanas.

2. Pretenziju iesniegšanas
termiņam izbeidzoties, likvidā-
cijas komisija uzsāk to caur-
skatīšanu un 1 mēneša laikā
taisa savu lēmumu par preten-
ziju atzīšanu vai noraidīšanu.

3. Pēc visu atzīto pretenziju
noskaidrošanas likvidācijas ko-
misija 1 mēneša laikā sastāda
aprēķinu un iesniedz to nekavē-
joties sasaucamai akcionāru
pilnsapulcei apstiprināšanai, ku-
rai jānotiek ne vēlāk kā 3 mē-
nešu laikā pēc kreditoru pra-
sību pieteikšanas termiņa iz-
beigšanās. Izmaksas kredito-
riem jāiesāk tūliņ pēc aprēķina
apstiprināšanas.

4. Ar savas darbības uzsāk-
šanu likvidācijas komisija pār-
trauc jebkādu sabiedrības ak-
ciju transfertu.

5. Likvidācijas komisija rū-
pējas kā par kreditoru prasību
apmierināšanu, tā arī par sa-
biedrības akcionāru tiesību no-
drošināšanu.

6. Likvidācijas komisija savā
darbībā ievēro kā šīs instruk-
cijas noteikumus, tā arī sabied-
rības statūtu nosacījumus. Lik-
vidācija jāizbeidz 1 gada laikā.

7. Pēc likvidācijas pabeigša-
nas likvidācijas komisija sastā-
da vispārēju pārskatu un ie-
sniedz to sasaucamai pilnai sa-
pulcei, kurai jānotiek ne vēlāk
kā 1 mēneša laikā.

8. Likvidācijas komisijas sē-
deklis atrodas Rīgā, Šķūņu
ielā 28, 3. dz. Darba laiks no
pīkst. 13—14.

9. Likvidatoru pienākums
pirms naudas sadalīšanas starp
kreditoriem un akcionāriem
pārliecināties par sabiedrības
nenomaksātiem nodokļiem un,
ja tādi izrādītos, tie jānomaksā
pirms naudas atlikuma sadalī-
šanas starp akcionāriem.

10. Ja likvidācija nav pa-
beigta 1 gada laikā pēc šīs in-
strukcijas apstiprināšanas die-
nas, tad Finanču ministrijai ir
tiesība likvidēt sabiedrību pie-
spiedu kārtā. 8053g
Tirdzniecības nodaļas

vadītājs V. Rauchmanis.
ī?p\HHpnt<š A Martinsnns

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
22. jūnijā pīkst. 11 Rīgā, Kr.
Barona ielā 43, 1. dz. pārdos
GeorgaDicmaņa dažādas mantas,
novērtētas par Ls 263,— viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 8131v

Rīgā, 1936. g. 13. jūnijā.
Nodokļu piedzinējs N. Spriņģis.

Rīgas pref. 6. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1936. g. 20. jūnijā
pīkst. 10, Rīgā, Jēzusbaznīcas
ielā 5, 1. dz., Rīgas apgabalt.
2. krim. nod. piedziņas lietā
pārdos atklātā vairāksolīšanā
Bēra-Berka Tukaciera dažādas
mēbeles, vīna darāmos traukus
un vīnu, kas novērtēti par
Ls 12.670,—.

Pārdodamas mantas apskatā-
mas izsoles diena un laikā uz
vietas. 11821. 8031g

Rīgā, 1936. g. 10. jūnija.
fi ipcv nriekšn. (paraksts).

Rīgas pilsētas Aizgādības valde
izsludina par nederīgām šīs pils.
valdes darba nod. darba grāmat-
tiņas: 1) R M 120187/115009,
1932. g. 2. jūn. izdotās Bruno-
Nikolajam Škadinam; 2) RJls
100970/ 193368, 1932. g. 28. jūn.
Jakimam Tamanim, un 3) 202.
darba grāmatiņu , ko Mežotnes
pag. valde 1932. g. 15. jūnijā
izdevusi Michalinai Spruksts.

Rīgas apriņķa priekšnieks iz-
sludina par nederīgu nozaudētc
š. g. 8. janv. Kārlim Braunam
izsniegto 176. medību apliecību.

Karo ministrijas Apgādes pārvalde
iepirks šinī 1936.,37. budž. gadā armijas vajadzībām

tieši no lauksaimniekiem - zirgu audzētājiem pret tūliņsamaksu
jājamos, artilērijas un vezumnieku zirgus,
maksājot Ministru kabineta apstiprinātās cenas ; par jājamiem zirgiem no Ls 650,—
līdz Ls 1000,—; artilērijas no Ls 650,— līdz Ls 920,— un vezumnieku no Ls 450,— līdz
Ls 690,—.

Piezīme; 1) Atsevišķos gadījumos remontkomisija noteikto tiesību robežās un
atkarībā no zirgu labuma var cenu pēc sava ieskata paaugstināt
vai pazemināt.

2) Pirks vienīgi pašaudzētus zirgus.
3) Ērzeļus pieņems tikai izņēmuma gadījumos un ar sevišķi izcīlām

īpašībām, pazeminot viņu cenas parLs 100,—, salīdzinot ar līdzīgas
kategorijas zirgu vai ķēvi.

4) Grūsnējas ķēves nepieņems.
Pirks katras spalvas zirgus, izņemot raibus (dārkus), baltsirmus un baltus.
Zirgiem jābūt pilnīgi veseliem, bez kaut kādām slimības pazīmēm, bez tam:
Jājamiem zirgiem jābūt uzlabotas sugas, piemērota eksterjēra, stiprām kājām

un labiem nagiem (priekškājas liela apmēram jābūt ne mazākam par 19 cm), attīstītiem
muskuļiem, sausu un proporcionālu miesas būvi, ar slaidi brīvām kustībām, 151 līdz
163 cm augstiem, 3 līdz 5 gadus (ieskaitot) veciem.

Artilērijas zirgiem jābūt ar labi attīstītiem kauliem un muskuļiem, platām
pietiekoši dziļām krūtīm, stiprām kājām un labiem nagiem (priekškājas liela apmēram
jābūt ne mazākam par 20,5 cm), proporcionālu garumu ar stipru muguru un nieru
vietu, noteiktām kustībām un labu gaitu, 151 līdz 165 cm augstiem, 4 līdz 6 gadus (ie-
skaitot) veciem.

Piezīme. Atsevišķos gadījumos pieņems arī 3 gadus vecus artilērijas zirgus. '
Vezumnieku zirgiem jābūt piemērota eksterjēra un izturīgiem, ar labu gaitu,

stiprām kājām, labiem nagiem, 145 līdz 158 cm augstiem, 4—6 gadus (ieskaitot)
veciem.

Nepieņems zirgus ar sliktu miesas būvi, māksligi uzbarotus, mazspēcīgus, gļēvus,
niķīgus un ar dažādiem citiem defektiem.

Noteikumi, kas jāievēro zirgus nododot.
1) Varbūtējie zirgu bojājumi, laikā no pirkšanas lidz nodošanai, krīt uz pārdevēja

rēķina.
2) Novietojot vagonā pārdevējam līdz ar zirgu jānodod 16 kg laba siena vai

āboliņu.
3) Nepieņems nekādā ziņā zirgus bez pasēm un bez pašaudzēšanas apliecībām.

Par sugas zirgiem atzīs tikai tos, par kuriem uz vietas uzrādīs (vēlāk atsūtītās neievēros)
galīgi nokārtotas lecināšanas un zirgu atnešanās zīmes.

4) Komisija patur sev tiesību 2 nedēļu laikā pēc zirga pieņemšanas atdot zirgu
atpakaļ pārdevējam, ja pieņemtais zirgs izrādītos par krimtēju-gaisa rijēju vai audēju,
ko komisijai pieņemšanas laikā pie ārējās zirga apskates un izmeklēšanas nav bijis
iespējams konstatēt.

Zirgus pieņems sekojošas vietās.
IJiftzetne: Tirzā, izstāde — 21. jūnijā; Madonā, tirgus laukumā — 30. jūnijā un

1. jūlijā pīkst. 8; Alūksnē, jaunā tirgus laukumā — 2. jūlijā pīkst. 8;
Limbažos, pie pasta nama — 14. jūlijā pīkst. 8; Svētciema muižā,
Valmieras apr. — 15. jūlijā pīkst. 8; Mazsalacē, pie ugunsdzēsēju
biedrības — 16. jūlijā pīkst. 8; Alojā, lauksaimniecības izstāžu lau-
kumā — 17. jūlijā pīkst. 8; Smiltenē, zirgu tirgus laukumā — 21, un
22. jūlijā pīkst. 8; Valmierā, zirgu tirgus laukumā — 23. jūlijā pīkst. 8;
Piebalgā, pie dzelzceļa stacijas — 28. jūlijā pīkst. 8; Gulbenē, tirgus
laukumā — 29. un 30. jūlijā pīkst. 8; Valkā, jaunā tirgus laukumā —
5. augustā pīkst. 8; Cēsīs, jaunā tirgus laukumā — 6. augustā pīkst. 8;
Siguldā, tirgus laukumā — 7. augustā pīkst. 8; Skrīveros, izstādē —
23. augustā; Ogres—Brakos, Cēsu apriņķī — 25. augustā pīkst. 8;
Koknesē, tirgus laukumā — 27. augustā pīkst. 8; Rūjienā, izstādē —
27. septembri.

JCatģmtē: Jaunlatgalē, jaunā tirgus laukumā — 31. jūlijā pīkst. 8; Kārsavā,
pie dzelzceļa stacijas — 1. augustā pīkst. 8; Stirnienē, pie dzelzceļa
stacijas — 5. septembrī pīkst. 8; Rēzeknē, izstādē — 7. septembrī;
Aglonā, pie dzelzceļa stacijas — 8. septembrī pīkst. 8; Daugavpilī,
siena tirgus laukumā — 9. septembrī pīkst. 8; Jersikā, pie dzelzceļa
stacijas — 10. septembri pīkst. 8; Krustpilī, pie baznīcas— 11. septembri
pīkst. 8.

Kurzemē: Kandavā, pie dzelzceļa stacijas — 8. jūlijā pīkst. 9.30; Ventspilī,
tirgus laukumā — 9. jūlijā pīkst. 8; Saldū, tirgus laukumā —
16. septembrī pīkst. 8; Skrundā, pie dzelzceļa stacijas — 17. septembrī
pīkst. 8; Liepājā, kara ostā pie divīzijas štāba — 18. septembrī pīkst. 8.

2Temj*afē: Tukumā, pie I dzelzceļa stacijas — 7. jūlijā pīkst. 9; Bauskā, tirgus
laukumā — 1. septembrī pīkst. 8.30; Jelgavā, zirgu tirgus laukumā —
2. septembri pīkst. 8; Dobelē, tirgus laukumā — 15. septembri pīkst. 8.

Piezime. Pārdotie zirgi pašiem pārdevējiem bez sevišķas atlīdzības jānogādā
līdz vietējai dzelzceļa stacijai, bet Tirzas izstādē — Lizuma stacijā, Madonā — Madonas
stacijā 1. jūlijā pīkst. 10, Svētciema muižā, Mazsalacā un Alojā — Puikules stacijā
18. jūlijā pīkst. 9, Smiltenē un Valmierā — Valmieras stacijā 24. jūlijā pīkst. 8,
Gulbenē — Gulbenes stacijā 30. jūlijā pīkst. 10,Skrīveros — Skrīveru stacijā 24. augustā
pīkst. 9, Ogres—Brakos — Kokneses stacijā 27. augustā pīkst. 10, Bauskā — Jelgavas
stacijā 2. septembrī pīkst. 11. 8033o

Kara ministrijas Apgādes pārvalde.

Bruknas pag. 6-klasīgai
pamatskolai,

Bauskas apr., vajadzīgs
skolas

pārzinis un skolotāja.
Lūgumi ar vajadzīgiem do-

kumentiem jāiesniedz pag. val-
dei līdz š. g. 25. jūnijam.

Kandidātus izraudzīs pag. val-
des sēdē, Bruknas pag. namā,
š. g. 27. jūnijā pīkst. 12.

Vēlama personīga ierašanās.
Tuvākā satiksme: Bauska —

20 km, autobusa pietura (uz
Rīgas-Skaistkalnes līnijas) Bār-
bele — 15 km. 793Ig

Pasta adrese: p. p. n. Brukna,
tālrunis Ozolaine 1.
1* Pagasta valde.

Rīgas pref. 4. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu karaklaus.
8612. apliecību, ko Jēkabpils-
Ilūkstes kara apr. priekšnieks
1926. g. izdevis Movšam Fogelim.

Būvniecības pBruolde,
Brīvības ielā 37/39, š. g. 20. jūnijā, pīkst. 10, izsludina jauktu izsoli

noma darbiem Daugavpils apgaballiei
Drošības nauda Ls 170,—.
Ar noteikumiem un aprēķiniem var iepazīties Būvniecības

pārvaldē un Daugavpils apgabaltiesā. L 1219 8021

Izsilt, ministr. Skolu departaments
izdod otrreizējā rakstiskā izsolē

š. g. 20. jūnijā, pīkst. 10, Būvniecības biroja telpās, 49. istabā

Ilūkstes valsts pamatskolas - ģimnāzijas ēkas
pārbūves darbus.

Drošība Ls 2000,—.
Rakstiskie piedāvājumi ar vajadzīgo zīmognodevu slēgtās

aploksnēs jāiesniedz līdz 20. jūnijam, pīkst. 10, Skolu departamenta
būvniecības birojam, 49. istabā. L 1213 8022

Turpat saņemami iz oles noteikumi un tuvāki paskaidrojumi



Istras pag. valde izsludina pai
nederīgu nozaudēto Marijas Med-
veckis iekšzemes pasi MZ 001830/
5621, kas izdota 1935. g. 24. janv.

Jelgavas apr. polic. 1. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgām nozaudētās: 1) Latvijas
pasi LK J® 018791, ko Jelgavas
apr. priekšu. 1928. g. 11. V un
2) karaklausības 18692. apliecību,
ko Liepājas kara apr. priekšn.
1924. g. 31. X izdevuši Kārlim
Brikmanim, 3) Latvijas pasi LN
M 014575, ko šī iec. priekšn.
1934. g. 23. I izdevis Marijai
Saksons, 4) Latvijas pasi LN
J*S 003521, ko Teteles pag. valde
1931. g. 12. IX izdevusi Mildai
Baumanis, 5) Latvijas pasi LN
Jā 018289, ko šī iec. priekšn.
1932. g. 7. VII izdevis Marijai-
Cecilijai Heinsbergs, 6) Latvijas
pasi LK M 002315, ko Jelgavas
apr. priekšn. 1927. g. 21. IX
izdevis Paulīne! Dikmanis, 7) kara
dienestam nederīgā 3284. aplie-

cību, ko Dobeles apr. apsardz.
priekšn. 1920. g. 9. III izdevis
Jānim Vazdiķim, 8) Latvijas pasi
LK M 023968, ko šī iec. priekšn.
1927. g. 26. X izdevis atraitnei
Stendels, 9) Latvijas pasi NL
M 002530, ko Kaunatas pagasta
valde 1927. g. 12. XI izdevusi
Marijai Rimša, 10) Latvijas pasi
CT M 015731, ko Ventspils pils.
pol. priekšn. 1929. g.20. X izdevis
Kristam-Arnoldam Kronberģim,
11) Latvijas pasi LK M 019150,

ko Jelgavas apr. priekšn. 1928. g.
16. V izdevis Annai Lielbrālis,
12) Latvijas pasi LK M 012190,
ko Jelgavas apr. priekšn. 1928. g.
3. II izdevis Boļeslavam Indriķim
13) Latvijas pasi LJ M 009178,
ko Vircavas pag. valde 1927. g.
20. IX izdevusi Antonijai Eich-
manis, 14)Latvijas pasi M 51850,
ko Rīgas pref. 9. iec. priekšn.
1920. g. 12. I izdevis Olgai
Dundurs. 7350v

Saikavas pag. valde
Madonas apr., š. g. 27. jūnijā
pīkst. 10, Madona, apr. lauku
pašvaldību vecākā kancelejā
izdos jauktā izsolē
6-kl. „Kalna" pamatskolas

pārbūves darbus.
Uzņēmējam pirms izsoles jā-

iemaksā nodrošinājums Ls 500
vai drošas kredītiestādes ga-
rantija. Drošības nauda pēc
izsoles jāpapildina līdz 10% no
solītas summas. Pag. valde pa-
tur tiesības darbus izdot pēc
saviem ieskatiem.

Tuvāki noteikumi un iepazī-
šanas ar plānu un maksas ap-
rēķinu pag. valdē un pie archi-
tekta Z. Tauriņa, Rīgā, Strēl-
nieku ielā 13, 28. dz.

Pasts Saikava, tuvākā dzelz-
ceļa piestātne Madona — 16,
Mežciems 11 km. 8041g

Pag. vecākais K. A 1 d e r s.
2* Darbvedis J. Kalniņš.

Ivandes-Padures pagastiem,
Kuldīgas apr., vajadzīga

rajona vecmāte.
Alga pēc Tautas labklājības

ministrijas noteikumiem, ar brī-
vu dzīvokli, Ivandes pagasta
Aploku mājā, apkurināšanu un
apgaismošanu. Kandidātes tiek
lūgtas pieteikties Ivandes pag.
valdē (pasts: c. Ivandi), iesnie-
dzot rakstisku lūgumu ar va-
jadzīgiem dokumentiem līdz
š. g. 30. jūnijam. Pieņemšana
i. g. 1. jūlija pīkst. 11, Kuldīga,
Sadraudzīga biedrība. Veļama
personīga ierašanās. 8049g

Pag. vecākais (paraksts).
Darbvedis (paraksts).

Pāles pag. 6-klasīgai pamat-
skolai,

Valmieras apr., vajadzīgs

skolas pārzinis,
vīrietis, muzikāls, sabiedrisks
darbinieks (kora vadītājs un
režisors). Lūgumi ar Ls 2,—
zīmognodevu līdz ar vajadzī-
giem dokumentiem jāiesniedz
pag. valdei līdz š. g. 26. jūnijam.

Kandidātu izraudzīs pag. val-
des sēdē š. g. 26. jūn. pīkst. 10.
Vēlama personīga ierašanas.

Pasta adrese: Pāle. Talr.
Pāle 4. Tuvākā dzelzceļa stac.
Pāle — 4 km. _ 8044g

Pag. vecākais (paraksts).
Darbvedis (paraksts).

Rīgas pref. 6. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
vieglo ormaņu 138. braukšanas
numuru, ko 1930. g. 25. janv. šī
iec. priekšn. izdevis Ivanam Jer-
molajam. 7917v

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgu nozaudēto
radiofona abonementa 37971. at-
ļauju, kas 1930. g. 29. janv. izdota
Lidijai Grube. 8024v

Rīgas pils. 4. žīdu pamatskolas
pārzinis izsludina, ka šīs skolas
skolot. Vulfs Neišloss pazaud.
savu ticības māc. skolot. Z.-36.ap-
liecību, kas izdota 1935. g. 9. sept.

Annas pag. valde izsludina par
nederīgu Latvijas iekšzemes pasi
PT M 012640/639, ko šī pag.
valde 1928. g. 14. febr. izdevusi
Aleksandram Nebēdniekam.

Ādažu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto karaklausības
2072. apliecību, ko Liepājas kara
slimnīcas priekšnieks 1927. g.
27. maijā izdevis Robertam-
Miķelim Dzērvem-Tāludam. 7360

Gaiķu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas iekš-
zemes pasi ser. LZ M 024265/
1265, ko šī pag. valde 1928. g.
2. novembri izdevusi Marijai
Pimberis. 6824r

Ilūkstes apr. polic. 2. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas iekšz. pasi
ser. KN M 015979/2128, ko
Lašu pag. valde 1930. g. 29. marta
izdevusi Stefānijai Vasilevskis.

Istras pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latv. iekš-
zemes pasi ML M 007989/789,
ko 1928. g. 6. jūnijā Gramzdas
pag. valde izdevusi Nikitam
Ķravčenko. 7083r

Jelgavas pilsētas valde izsludina
par nederīgām nozaudētas darba
grāmatiņas: 1) Z 20201/391, ko
1932. g. Džūkstes pag. valde
izdevusi Ernai-Paulīnei Miza, dz.
Blankfelds, un 2)Z 61507/2877-D,
ko 1932. g. 14. jūnijā Jelgavas
pils. valde izdevusi Nachmanim
Fridlenderam. 7926v

Kaplavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 7. ku-
rnēja reģistrāc. zīmi, ko šī pag.
valde 1934. g. 8. maijā izdevusi
Pēteram Bergmanim. *7084r

S>ažūdi
sludinājumi.

*

SpoitaMiiJami"
noturēs š.g. 29. jūnijapīkst. 19biedrības telpas Ezermalas
ielā 30
kārtēju pilnu biedru sapulci.

Dienas kārtība:

1) Sapulces darbinieku vē-
lēšana;

2) 1935. g. 18. sept. pilnas sa-
pulces protok. nolasīšana;

3) valdes ziņojumi;
4) 1935.g. norēķina nolasīšana ;
5) revīzijas komisijas ziņojumi

un gada pārskata pieņems.;
6) biedru uzņemšana un izstā-

šanās jautājumi;
7) valdes atbrīvošana;
8) 1936. g. budžets;
9) vēlēšanas;

10) biedrības nosaukuma gro-
zīšana;

11) statūtu grozīšana;
12) priekšlikumi;
13) ziņojumi un pieprasījumi.

Pieprasījumi jāiesniedz valdei
ne vēlāk kā 7 dienas pirms sa-
pulces. Sapulce pilntiesīga pie
katra biedru skaita. 8058g

Valde.

iii siilii ,.līi EP ĪSIE
sen. Vm. Hartman", Risa.

Bilance 1936. g. 1. janvārī.
?""""AUtīv. Ls Ls Pasīvs. Ls Ls

Kase 8829,61 . Akciju kapitāls . . 500 000,-

Tekošie 'rēķini bankās . 59 214,55 Rezerves kapitāls .. . 3 280,65
Pēcmaksas . . . ? ? ? 259,25 68 303,41 Amortizācijas kapitāls . 143 502,22 646 782,87
Vekseli portfelī ^ 708^09 I Speciālie kapitāli ... 11 864,89'
Vērtspapīri portfelī. . . 5 000- J. M Lasmaņa mantin.

777,„oa
Nekustams īpašums . . 414 523,63 . aizdevums ,QQfiQ7,o ,89
Kustams īpašums . . . 411713,77 826 237,40 i bankas .. . . . . . 199 697,42
, . . , — 48«oWi7 ! Dažādi kreditori. . . . 258 90U,—
Izejvielas un preces . .

fi7 «1 97 ' Maksājamie vekseļi . . 132 092,47 590 689,89 4)

Dēs::::::: sSISiS; p^W ?, rrr- 40 462;94
Organizācija 2 875,83
Zaudējumi no 1930./31. g. 79 009,18

Ls 2 066 953,48 Ls 2,066 953,48-
Eventuālas vērtības. Ls Eventuālas vērtības. Ls

Obligācijas depo. . . . 750 000—, Obligācijas Z^ n™
~

Depo akcepti bankās. . 210 000— Depo akcepti . . . 2 0 000,—
Direktoru depo . . . . 10 200— 970 200,— Direktoru noguldījumi . 10 200— 970,200,—

Ls 3 037 153,48 ļ Ls 3 037 153,48;
:==—_—

___——_
Zaudējumu un pelņas rēķins 1935. g.

Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Algas un atalgojumi 116,237,15 Brutto peļņa 563 176,01
Tekošie izdevumi 107 870,18 Nomas un īres konts 6 731,—
Remonta izdevumi 11810,53 Kursu starpība 54,25
Nodokļi un nodevas 30 683,31
Privāta apdrošināšana 5 905,38
Sociāla apdrošināšana ....... 12685,67
Procenti 54 083,69 ,
Amortizācija 40 372,40
Dažādi izdevumi un zaudējumi . . 149 850,01
Peļņa 1935. g . . . 40 462,94

Ls 569 961,26 _Ls 569 961,26

7896v ; Valde.

Rīgas ķīmiskas fabrikas
akc. 'sab. „Glover"

likvidācijas komisija uzaicina
visus šīs sabiedrības kreditorus,
debitorus, mantas turētājus un
citas ieinteresētās personas pie-
teikt šai komisijai savas tiesības
un prasības, tāpat arī parādus
un turēšanā esošo mantu 6 mē-
nešu laikā pēc šā sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī".

Visas minētā laikā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par
neapmierināmām no likvidējamās
mantas.

Pieteikšana jāizdara rakstiski
uz Rīgas ķīmiskās fabrikas akciju
sabiedrības ,,Glover" likvidācijas
komisijas vārdu Rīgā, Valdemāra
ielā 1-a, Jūrniecības departa-
menta telpās.

Pamats: 1) 1924. g. 31. jūlija,
1925. g. 17. aprija un 1935. g.
11. jūlija pārgrozījumi un papil-
dinājumi 1921. g. 20. aprīļa
likumā par akciju biedrībām un
paju sabiedrībām (Lik.kr. 1921. g.
83; 1924. g. 124; 1925. g. 75 un
1935. g. 125) un 2) instrukcija
akciju un paju sabiedrību likvi-
dācijas komisijām (Lik. kr.
1925. g. 58). 79I4v

Priekšsēd. K. Eglavs.
Sekretārs R. Bučus.

„Proī. K. Baloža darbu
popularizēšanas biedrība"

uz Iekšlietu ministrijas š. g.
1068. lēmuma pamata, paziņo
par savu likvidēšanos un uzaicina
biedrības debitorus, kreditorus
un mantu turētājus 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
tošanas ,,Valdības Vēstnesī", pie-
teikties likvidācijas valdei Rīgā,
Līduma ielā 10, 4. dz.

Likvidācijas valdes priekšs.
7915v E. Smiltiņš.

Brāļu kapu komitejas
Rūjienas nodaļas

1936. g. 28. maija mantu izlozes
VINNESTU SARAKSTS.

Ls 1000 vērtībā: (ēdamistabas
iekārta) 1038. num.

Ls 500 vērtībā: (izbraucamie
rati) 5770. num.

Ls 200 vērtībā: (pusdienas
servize) 1254. num.

Ls 100 vērtībā: 126,2028,4256.
num.

Ls 50 vērtībā: 830, 1089, 1121,
1398, 3754 num.

Ls25 vērtībā: 493, 1443, 1471,3723, 3901 , 4533, 4592 , 5527 ,
5888, 5980 num.

Ls 10 vērtībā:49,99,815 , 1005,1340, 1820, 1909, 2067, 2282 ,
2653, 3143, 3303, 3322 , 4360 ,
4788, 4833, 5180, 5484, 5497,
5973 num.

Ls 5 vērtībā: 36, 422 , 552, 687 ,
1099, 1181 , 1323, 1658, 1774,
1894, 2061, 2346, 2663, 3071 ,
3393, 4124 , 4153, 4286, 4630,
4817 num.

Ls 2 vērtībā: 5, 85, 246, 259,
271 , 293,300 , 345, 463,473, 520,
660 , 676 , 680, 790, 865,897, 939,
945 , 967 , 1011, 1021, 1110 , 1163,1205, 1209, 1217, 1220, 1233,
1239, 1325, 1515, 1516, 1618,
1631, 1759, 1770, 1840, 1899,
1962, 2041 , 2076, 2163 , 2182 ,
2201, 2332, 2376, 2381, 2493,
2609, 2756, 2998 , 3021, 3070,
3179, 3242, 3292, 3408, 3429 ,
2496, 3522, 3553, 3631, 3837,3856, 3872, 3877 , 3896, 3923,
3925, 4009, 4074, 4113, 4205,
4452 , 4502, 4535, 4602, 4699,
4867, 4926, 4938, 4991, 5005,
5353, 5399, 5482, 5500, 5509,5596 , 5634, 5649, 5655, 5768,5792, 5824, 5832 , 5874, 5998
num.

7234o Nodaļas valde.

i. sab. ilgas vilnas Bikla"
Bilance 1936. g. 1. janvāri.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Kase un tekoši rēķini 14 695,77 Pamata kapitāls . . 200 000,—
Materiāli: vilna, dzi- Rezerves kapitāls .. 1 337,84

jas un citi. . . . 174 674,26 Amortizācijas kapit. 113 994,69
Gatavi izstr.fabrikā Akcionāru aizdevumi 252 495, 17

un veikalos . . . 309 478,76 Kreditori, saistīti ar
Pusfabrikāti apstrād. 62 431,07 līgumiem .... 274732,77
On call nodroš. ar Kreditori par precēm 342 928,21

vekseļiem. . . . 72 137,32 Hipotēku bankas aizd. 26 512,17
Avala konta nodroš. On call pret precēm

ar vekseļiem. . . 4 071,32 un vekseļiem . . 129 334,04
Nekustama manta . 228 546,83 Maksājamie vekseļi. 87 884,32
Inventārs un mašīnas 312 002,15 Depoziti 142 921,61
Aitkopības inventārs 7 826,44 Pelnās un zaudējumu
Debitori 361965,35 konts, tīra peļņa . 19 112,83
Iekasējamie vekseļi. 27 525, 11
Protestētie vekseļi . 4 100,67
Pārejošās summas . 2 230,82
Nākošā gada izdev. 9567,78

Ls 1 591 253,65 Ls 1 591 253,65

Peļņas un zaudējumu konts.
Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Algas un atalgojumi: Ienākums no preču
Administrācijai ' . . . 15 000,— , ražos 339 328,93
Darbiniekiem . . . 46 284,47 Procenti 65,48
Tekoši izdevumi . . 133 044,45 Kursu starpības . . 56 345,32
Nodokļi 26 456,60 Ienākums no preču
Apdrošināšana. . . 21092,17 pārdos, fabrikā un
Procenti 52 110,97 nodaļās 115062,19
Kursu starpības . . 758,44 Ienākums no aitkop-
Amortizācija. . . . 25 590,53 pības 2 281,85
Dažādi izdevumi un

zaudējumi. . . . 173 633,31
Tīra peļņa. . . . . 19 112,83

Ls 513 083,77 Ls 513 083,77
7640v Valde.

4. Jēkabpils aizsargu pulka 11
1936. g. 3. jūnija mantu loterijas

izlozes
VINNESTU SARAKSTS.
Kungu velosipēds, Ls 105,— vēr-
tība — 249. num.
Radio aparāts Ls 85,— vērtība —

^3936. num. * ļļ
Vērtībā no Ls 10,— līdz Ls 50,—

198, 856, 1376, 3052, 4460, 4692,
4811. num.

Vērtībā no Ls 1,— līdz Ls 10,—i
4, 8, 21 , 26, 28, 29, 31, 43, 49,
58, 62, 63 , 68, 89, 90, 103, 105,
110, 128, 132, 147, 160, 172, 200,
245, 251, 253, 257, 263 , 264 , 270,
271, 283, 287, 300,304, 324, 328,
341 , 348;349. 395,405 , 407, 409,
414, 438 , 457, 472, 475,493, 499,
51 1, 516, 529, 539, 553,554, 575,
593, 599 , 605, 611 , 649 , 654, 665,
704 ,708 , 711 , 712, 719, 729 , 740,
750, 753, 758, 759, 770, 781, 818,
820, 835 , 844, 879, 892 , 905, 909..
910, 916 , 925, 932, 941 , 959, 962,
965, 968.

1003, 11, 37, 45 , 52, 68, 74,
87, 92, 115, 142, 150, 158, 161,
162, 177, 180, 196, 207, 217, 218 ,
225 , 231 , 239, 244, 246 , 264 , 291,
306 ,310, 329, 337, 430 , 343, 350,
373, 381 , 386, 389, 411 ,413, 420,
427 ,430 ,459, 466 ,467 , 470, 471 ,
479 , 484 , 501, 530,531 , 535, 541,
544, 557 , 558, 560, 582,583, 608, M
620 ,624 , 631, 649, 654, 660 , 699,
702 ,717 , 731, 744, 750, 752, 767 ,
772, 782, 786, 793, 818, 833, 834,
855,865, 878, 904, 925,939, 943,045 fiS 072 085 9

Q QQ

2000, 4, 12, 15, 41, 70, 75, 78. 2
83, 128, 129, 139, 141, 143, 149, *
151, 162, 166, 178, 200, 210, 251.
262, 264, 270, 282, 287, 340, 346 ',
358, 360, 369, 392, 402, 404, 405^.422. 423, 439, 440, 442, 453, 455.
475, 479, 480, 484, 486, 510, 529,
534, 548, 565, 579, 580, 602, 623,
630, 670, 688, 699, 719, 735, 742,
772, 775, 776, 790, 802, 809, 814,
825, 826, 837, 850, 862, 869, 870,
871, 891, 912, 939, 984, 990.

3003, 14,23,24,46,61,72,75,
82, 88, 91, 94, 99, 102, 112, 113,
129, 143, 146, 150, 164, 178, 208,
216, 222, 223, 249, 250, 253, 282,
286, 290, 291, 311, 320, 321, 324,
338, 339, 354, 358, 372, 373, 391,
395, 408, 414, 442, 454, 460, 476,
487, 500, 504, 508, 510, 513, 515,
516, 524, 543, 544, 560, 564, 566,
572, 575, 586, 599, 603, 604, 631,
632, 636, 645, 653, 678, 704, 708,
721, 742, 746, 752, 757, 771, 773,
784, 794, 795, 815, 816, 821, 825,
834, 836, 845, 847, 848, 852, 856,
868, 872, 876, 880, 888, 892, 896,
904, 906, 909, 917, 918, 919, 922,
927, 929, 935, 960, 964, 967, 983,
984, 988.

4019, 28, 49, 51, 61, 95, 107, r
119, 140, 149, 153, 169, 172, 190,
194, 196, 210, 259, 268, 274, 281,
284, 285, 288, 300, 303, 330, 334,
339, 348, 353, 366, 373, 375, 377,
397, 438, 453, 470, 477, 501, 505,
514, 530, 543, 568, 575, 593, 594,
599, 605, 609, 650, 661, 663, 665, "*
693, 696, 708, 725, 726, 733, 749,
759, 773, 774, 777, 781, 782, 796,
799, 800, 803, 814, 832, 836, 842,
844, 846, 851, 864, 884, 886, 902,
908, 928, 943, 950, 959, 961, 972,
999.

Vinnesti jāizņem 1 mēneša
laikā pēc šī saraksta izsludinā-
šanas „Vald. Vēstn.". Laikā
neizņemtie vinnesti paliks par

Autobusu satiksmes līnijas

Rīsa-Smiltene-Ape
braucienu saraksts:

Svētdienās,
Ikdienas: Darbdienās: svētku un

svin, dien.:
17.— atiet Rīga (Blaumaņa ielā 38/40) pienāk 8.40 10.40
18.— * Inčukalna muiža A 7.40 9.40
18.15 Sigulda 7.20 9.20
18.35 Līgatne 7.05 9.05
19.35 Bērzu krogus 6.05 8.05
19.50 Raunas ceļa gals 5.50 7.50
20.15 Launkalne 5.30 7.30
20.55 Smiltene (tirgus lauk.) ' 5.— 7.21.20 Mēru ceļa gals 4.35 635
21.35 Dzeņa krogus 4.15 6 15
21.45 Vireši 4.— 6.—22.05 Y Gaujiena ļ 3.45 5,45
23.— pienāk Ape (tirgus laukumā) atiet 2.40 4.40

Lāčplēša kara ordeņa kavalierus un 5 līdz 12. g. vecus bērnuspārvadā par puscenu. 8017v

Rīgas pilsētas krājkasei
pieteikta par nozaudētu Bertai
Rozei, dz. Zalcmanis , 1935. g
7. sept. izdota 4627. krājgrāma-
tiņa par Ls 313,61, kadēl, pama-
tojoties uz statūtu 30. §, uzaicinām
visas personas, kurām kādas tie-
sības uz mortificējamo krājgrā-
matiņu, pieteikties krājkasē 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājumā
ievietošanas „Valdības Vēstnesī"
Šim termiņam izbeidzoties , izslu-
dināto krājgrāmatiņu atzīs par
nederīgu un tās vieta izdos jaunu.
7908v Rīgas nilsētas krāikase.

Metallrūpniec. akc. sab.
„STARS"

likvidācijas komisija uzaicina tos
sabiedrības kreditorus , kas sav-
laicīgi nebūtu pieteikuši prasības
ieceltai sabiedrības administrā-
cijai, tādas pieteikt līdz šā gada
15. septembrim likvidācijas komi-
sijai, Rīgā, Kr. Barona ielā 136.
7913v Likvidācijas komisija.

Kalētu pag. valde izsludina
par nederīgu Latvijas pasi ser.
ML 009913/813, ko šī pagasta
valde 1928. g. 19. aprīlī izde-
V1IC1 kTlatroin k'ii-iilJ™ -7->^r>._

Nīgrandas apg. valde izsludina
par nederīgām Jāņa Prenclava
nozaudētās: 1) Latvijas iekš-
zemes pasi BK M 009637/151809,
ko Rīgas prēf. pasu nodaļa iz-
devusi 1928. g. 19. sept.; 2) kara-
klausības 6111. apliecību, ko
Sapieru pulka komand. izdevis
1929. g. 25. augustā; 3) 20650/220.
zirga pasi, ko Vaiņodes pag.
valde 1925. g. 19. dec. izdevusi
Jānim Ķesterim un kas pār-
rakstīta zirga tagadējam īpaš-
niekam Jānim Prenclavam.

Salacas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi ser. AN „\» 003439/
245750, ko Rīgas prefektūra
1927. g. 7. nov. izdevusi Miķelim

Andersonam. 6818r

Skaistas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu L 33/07693, ko šī pag.
valde 1932. g. 30. jūnijā izdevusi
Donatam Kurpenikam. 7398g

Tērvetes pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās šīs
pag. valdes Ansim Vīmanim
izdotās: 1) Latv. iekšz. pasi LJ
020453/553, kas izdota 1927. g.
7. dec.; 2) 175. labības gram.,
kas izdota 1935. g. 20. aug.;
3) nozaudēto darba grām. Z
45303/103, ko Penkules pag. val-
de 1932. g. 13. jūnijā izdevusi
Veronikai Meinarts. 7403g

Ventspils apr. polic. 2. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas iekšzemes
pasi ser. CT 014909/5909, ko
Dundagas pag. valde 1929. g,
15. okt. izdevusi Nikandram
Lībreicham. 7242r

Ventspils apr. polic. 2. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
sadegušo pasi ser. CZ .? 023180'
1780, ko Dundagas pag. valde
1928. g. 12. martā izdevusi Got-
frīdam Ritenbergam. 7351i

Kuldīgas apr. pol. 2.iec.priekšn.
izsludina par nederīgām: 1) Ieroču
560. atļauju, ko viņš 1933. g.
27. nov. izdevis Ansim Druvas-
kalnam; 2) ieroču 289. atļauju,
ko viņš 1933. g. 12. apr. izdevis
Matizam Circenim; 3) Latvijas
iekšz. pasi LK M 018860/2510,
ko Zvārdes pag. valde 1935. g;
4. okt. izdevusi Kārlim Teterim
un 4) Latvijas iekšz. pasi ser.LZ
M 003828/3828, ko Kuldīgas apr.
pol. 2. iec. priekšn. 1935. g.
13. febr. izdevis Viktoram Filip-
sonam. 7924v

Litenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi ser. MT M 020283/
83, ko šī pag. valde 1927. g.
9. nov. izdevusi Elmāram-
Ermīļam Lipānam. 7395r

Meņģeles pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļa
reģistrācijas 112. zīmi, ko šī
pag. valde 1933. ģ. 3. nov. iz-
devusi Jāna Liepiņa mantni-
kiem. 6809r

Valsts zemes bankas
atklāta 4%, 3% un 2% ķīlu zīmju izloze uz 1936. g. 1. novembri
notiks š. g. 16. jūlijā, pīkst. 12, bankas telpās, Rīgā, Valdemāra
ielā 1 b. i 1232 8023
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